
Sandaros bankete, kuris bus 
sekmadienį, kovo 9 dien, pagerb
sime Vaclovą Sidzikauską, — 
Lietuvos Laisvės Komiteto pir
mininką, nuolatinį dalyvį Pa
vergtų Tautų Asamblėjos, buvu
sį Lietuvos atstovą Londone, 
Berlyne ir Šveicarijoje.

Chicaga, kaipo lietuvių išei
vijos sostinė, pareikš savo įver-

tangų, kurias parodo p. V. Sid
zikauskas, gindamas Lietuvos 
teises į laisvą, nepriklausomą 
gyvenimą. Jo vadovaujamas ko
mitetas išgelbėti centro ir rytų 
Europą iš komunistų jungo.

Taigi, kovo 9 dieną bus malo
nu su juo susitikti ir arčiau su
sipažinti.

—* o —
Keistų dalykų pasitaiko gam

toje. Mes esame įpratę many
tu jog kuo arčiau šiaurinio ar 
pietinio poliaus, tuo būna žemes
nė temperatūra. Bet amerikie
čių matereologinė stotis, esanti 
apie 700 mylių nuo pietinio po
liaus,, pranešė, jog temperatūra 
ten yra 29 laipsniai aukščiau nu
lio. Reiškia, ten buvo prieš ke
lias dienas šilčiau, negu Chica- 
goje. New Yorke, o gal net ir 
Floridoje.

Kad kokio dar, gal daugelis 
pradės keliauti ten atsipeikėti 
nuo šalčiu.

— o
Bolševiku pasigyrimai, kad 

Sovietų Rusija dabar yra galin
giausia ir turtingiausia šalis pa
saulyje, pasiliks tuščias burbu
las, jeigu jie atsisakys paten
kinti vienos * PradcūzĮjos s4nu-
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^leddnė Grupė 
Aplankė Lenkiją

Norėjo Susipažinti su Filmų 
Gamyba Tame Krašte

Varšuva. — Grupe “tarybi
nės” Lietuvos filmininkų; su 
kultūros vice-ministeriu priešą-1 
kyje, praleido dvi savaites Len- į 
kijoje, susipažindami su naujau-į 
siais krutamu paveikslų studijų i 
įrengimais ir gamybos metodais 
tame krašte.

Be Varšuvos, jie taipgi aplan
kė Lodzių, Krokuvą ir Vlocla- 
vą. Paleckinių atstovai buvę 
nustebinti didele lenkų pažanga 
šioje meno srityje.

Sen. Proxmire toliau priminė, 
jog amerikiečių- lietuvių nepa
laužiama dvasia ir siekimas grą
žinti savo tėvų kraštui laisvę, 
gali būti pavyzdžiu ir visiems 
amerikiečiams, gyvenant i e m s 
pasaulyje, kuriam gresia sovie
tiška priespauda.

Vietinis laikraštis "Racine 
Journal-Times" įdėjo veik išti
sai tą sen. Proxmire kalbą.

Toji kaimietė, gyvenanti Bre- 
tanijos provincijoje, pasiuntė 
per Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeriją laišką maršalui Bul- 
ganinui. Tame laiške sakoma: 

"Mano namas ūkyje baigia 
sugriūti. Mano vyras yra inva
lidas iš 1914-18 metų karo. Ne
turiu pinigų pataisyti namą. 
Prieš pirmąjį pasaulinį karą 
buvom atidavę 12,000 auksinių 
frankų sutaupąs ekonominiam 
Rusijos sustiprinimui. Dabar 
kai toji šalis yra labai turtinga, 
gal galėtumėt sugrąžinti man 
bent dalį tos sumos, kad galė
čiau pasitaisyti namuką."

Tas senutės laiškas buvo pa
siųstas į Kremlių. Praėjo jau 
trys mėnesiai, o atsakymas iš 
Bulganino neateina. 

— o —
Panašių laišku dabartiniems 

Rusijos valdovams galėtų para
šyti milionai ir milionai žmo
nių, kuriuos maskoliai yra nu
skriaudę ir apiplėšę. Kiek viso
kių gėrybių jie pasisavino ir 
išlupo iš Lietuvos žmonių? Vis
ką sudėjus į krūvą, tai būtų Į 
milžiniška suma pinigų — 1__
nai aukso. Panašiai jie yra pa- Į 
sielge ir su įvairiais kitais kra- ’ šių, tai biznis pradės atsipeikėti 
štais, o šiandie plėšikavimo me- į 1* griž t i į normalį stovį, 
iodus panaudoja užgrobtose ša- °
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as Derybom su Maskva
Viršūnių Pasitarimuose Turi Būti11

Svarstoma ir Ryty Europos Atietis
TUŠČIOMS DERYBOMS SU SOVIETAIS NEBUS 
EIKVOJAMAS LAIKAS

Šalčiai Sunaikino Milžiškus

Washingtonas ir Londonas yra priėjęs vienodos nuomonės 
pakartotinų rusų siūlymų sušaukti “Didžiųjų” konferenciją. 
Šiandien jau galima spręsti, kad JAV-ių ir Didžiosios Brita

nijos vyriausybės yra susitarusios, kokias sąlygas pateikti Sovin- 
I tų Sąjungai ir kuriuo keliu tokią didžiųjų valstybių konferenciją 
. nukreipti.
I Darosi aišku, jog britu prem
jeras Macmillan yra palinkęs į 
amerikiečių pusę, nes savo vė
lesniuose pareiškimuose, princi
piniai pritardamas konferenci
jos šaukimo minčiai, nurodo, 
kad tokios konferencijos pasi- : 

i sekimas priklausys nuo kelių 
I svarbių sąlygų.

Šios būtinos sąlygos, Macmil- 
jhno nuomone, yra sekančios: 

išleisti naujų pašto rūmų sta- tinkamas konferencijos diplo- 
i matin^mis priemonėmis paruo

šimas, visų dalyvių susitari
mams atsiekti gera valia if iš) 
anksto numatymas, kad per 
konferenciją tikrai bus svarsto- 'j 
mi konkretūs klausymai apie PpFfjtfini KsiFC 
taikos atsteigimą.

Macmillan dar nurodė, jog 
nepavykusi konferencija galėtų 
tik labiau pabloginti esamą pa
dėtį.

Savo paskutiniame Bulgani- 
nui laiške Macmillan yra pasa
kęs, kad tokia numatoma kon
ferencija neturėtų apsiriboti 
klausimais, kuriuos kelia Sovie
tų Sąjunga, bet privalėtų svar
styti ir tuos dalykus, kuriuos 
savo atsakyme palietė ir pre
zidentas Eisenhoweris.

Kaip žinoma, savo priešpas
kutiniame laiške prezidentas 
Eisenhoweris iškėlė ir tokius 
klausimus, kaip Vokietijos a- 
biejų dalių apjungimą, Jungti
nių Tautų Saugumo Taryboje 
veto teisės suvaržymą, erdvės 
kontrolės klausimą ir erdvių 
panaudojimą tik taikos reika
lams.

i Be to, prezidentas Eisenhowe- 
e ris aiškiai pabrėžė ir reikalą

pakeliant iki 4 centu laiško per- Prancūzai Sumažins kalbėti apie pastovaus politinio 
siuntimą vietoje ir iki 5 centu, Garbės Legiono Narius ^"^ril^iu^meVu^ra^so" i • z y• t • i vcLXxXS* Xw SXUO XxXCvmLkai bus siunčiamas i kitus mies-, ,: > I . x ■ o • , .v, .I -- ---- - | Saiununs kariškai nkn.tus.

Iš tu pašto persiuntimo pakė
limų kainu, vyriausybė tikisi, ne 
tik išrinkti puse biliono dole
riu pašto rūmų statybai bei re
montui, bet ir pinigus, kuriais 
galės būti pakeltas pašto tar
nautojų atlyginimas 

i
Bet visa tai galės būti įgyven

dinta tik su laiku, nes. netgi jei 
Kongresas ir pritars sumany- 

■ mui, praslinks dar porą mėne
sių, kol bus pasiruošta naujus 

j potvarkius v ykdyti.
Yra dar ir vienas “bet”. Yra 

numatyta, jog naujų pašto rū
mų statyba bus įvykdyta po tri
jų ar penkių metų.

Kaip matome, šis vyriausybės 
planas pakelti krašto ekonominę 
gerovę, trumpoje ateityje nieko 
gero nežada. Amerikos pramo
nė dabartiniu laiku yra reika-

Sodų Plotus Floridos Krašte Wisconsin!? Žmonės

Sunaikino Apie 600,00 Akerių 
Įvairios Rūšies Sodų

Aukštųjų Washington© parei
gūnų pareiškimai, jog dabarti
nė recesija arba biznio atslūgi
mas yra tik laikino pobūdžio ir 
užsibaigs už poros, trijų mėne
sių, kai kam neatrodo patikima 
pranašyste. Tie abejotojai ma
no, jog pagerėjimas gali pasi-Į 
reikšti tik apie vidurvasarį, o 
ne anksčiau.

Šiuo metu bedarbių skaičius 
siekia 4 ir pusės miliono. Kovo 
mėnesį tas skaičius pasiekiąs 
penkių milionų. Pereitą mėnesį 
■automobilių gamyba sumažėjo 
23 nuoš. Pasėkoje to, sumažėjo 
darbai ir tose dirbtuvėse, kurios 
gamina įvairias dalis automobi
liams.

Popierio gamyba taipgi su- ; 
mažėjo 12 nuoš., o plieno dirb
tuvės produktu©  j a tik 54 nuoš. 
to, kas buvo pagaminta prieš 
metus laiko. Galimas daiktas, 
jog recesija dar nepasiekė dug
no ir kritimas dar vis tęsis ko
vo ir balandžio mėnesyje.

Tik kuomet išsisems pagamin- 
kal- 4-03 Prekiu atsargos, o tas atsi- 

i Pks už trejeto, ketverto mena

Amerikos “žemės 
smūgį.

ir sau 
rojus” 

Ypatingai

Florida, amžinai šiltas 
lėtas 
gavo baisų 
šaltas oras palietė Floridos šiau
rine ir pietinę dalis. Vaisių ir 
daržovių augintojų nuostoliai 

) siekia šimtus milionų dolerių, 
nes sušalo ne tik vaisiai, bet ir 

i medžiai. Šalčių bangos buvo 
! paliesta virš 600,000 žemės ak
rų. Daug gyvulių nugaišo dėl 
bado ir ligų. Sušalusieji ganyk
lų plotai dar labiau sunkina pa
dėtį.

Bedarbiai darbininkai — imi
grantai jų lengvose palapinėse 
kenčia badą ir šaltį. Priskaito-

ma iki keturių tūkstančių tokių 
vargšų bedarbių, svajojančių a- 
pie valgį, šilumą ir darbą. Val
džios jiems jau yra paskirta 
64,000 svarų maisto. Atėjo 69 
vagonai grūdų gyvuliams. Vie
toje organizuojama ir piniginė 
labiausiai nukentėjusiems pa
galba.

Floridos gyventojai yra pasi
ryžę gamtos taip netikėtai 
darytus nuostolius ištverti, 
truks dar ilgai, kol baisūs 
naikinimai bus atstatyti.

Agrikultūros sekretorius 
Ewart pripažino, kad visoje
merikoje gamta žmonėms nepa
darė tiek žalos, kiek pastaruo
ju metu Floridoje.

— C. Kriščiūnas.

pa- 
bet
su-

d’-

i Valdžia Skiria 2 Bilionu Dol. 
Naujų Pašto Namų Statybai

Tikimasi, Jocį Tas Prisidės
Prie Biznio Išjudinimo

del

nosios armijos intervencija.
Macmillan priminė Sovie

tams. kad susitarimui keliai vra 
atdari ir kad nuo tokio susita
rimo priklauso 
ka.

Tenka laukti, 
kys Bulganinas, 
rika ir Didžioji 
rai ir vieningai 
peršamos konferencijos savo nu 
sistatymą bei nurodė tos kon
ferencijos tikslus.

ir pasaulio tai-

ką dabar 
po to, kai 
Britanija 

pareiškė

atsa- 
Ame 
atvi- 

dėl

Alaus Čempijonai Tiek Žuvo Vokiečių

Wisconsino valst. gyventojai 
alaus suvartojimu pirmauja vi
soje Aemrikoje. Praėjusiais me
tais Wisconsine buvo išgerta 
3,066,690 alaus galionai. Vidu
tiniai kiekvienam gyventojui 
(įskaitant moteris ir vaikus) 
ko po 293 alauš butelius.

te-

Atrodo, Jog Gazolino 
Kaina Turės Nukristi

Vakarų Vokietijas statistikos 
įstaigų žiniomis per antrąjį pa
saulinį karą gyvybių neteko a- 
pie 6,020,000 vokiečių. Karo veik 
smuose žuvo 3.760,000 karių, pu
sė miliono žmonių buvo užmuš
ta per lėktuvų puolimus, o 1,- 
700,000 vokiečių nustojo gyvy
bių išvežti į Sovietų Sąjungą 
ar bėgdami iš rytų Į vakarus.

Standard Oil, Shell; ir Sin
clair Oil kompanijos paskelbė, 
kad atpigina urmo kšinas ga
zolinui, nes turi didelės atsar
gas, o pareikalavimas šiuo metu 
yra žymiai

i Manoma, 
piginimas 
pardavėjus

j centu imamą kainą už galioną 
'gazolino.

Atpigs Rakietu Gamyba

sumažėjęs.
jog urmo kainų nu- 
privers ir smulkius 
numušti bent vienu

Gynybos departamentas nu
statė, kad vykdant masinę 
mybą, vienos vairuojamos 
kietos kaina nukris iki $750.000.

Šiuo metu vieną tokią rakie- 
ta pagaminti tenka išleisti apie 
pusantro miliono dolerių.

ga
rą-

Rūpinasi Išgelbėti 
Biznio Centrą

Senuiė prancūzė kaimietė 
jau yra pasiuntusi raudoniems 
maskoliams savo sąskaitą. Būtų 
gerai, kad ir kiti pradėtų gal
voti apie padarytus jiems nuos
tolius ir viešai pareikalautų iš 
Kremliaus jų atlyginimo. _____

— O —
Kalbėdamas Racine, Wis., lie

tuvių surengiame Vasario 16 
dienos minėjime, J. V. Senato
rius Proxmire pareiškė, jog tre-

Kad pagyvinti ekonomini kra
što gyvenimą, JAV-ių vyriausy
be iškėlė sumanymą skirti du 
bilionus dolerių nauju pašto rū
mų statybai, pašto patarnavimų 
sumoderninimui bei senųjų fe- 
deralinei pašto tarnybai pri
klausančių pastatų atnaujini
mui.

Aišku, du bilionai dolerių yra 
dideli pinigai, bet tik tos išlai
dos ekonominės padėties ilges
niam laikui paveikti negalės. 
Ypač, kad federalinė valdžia iš 

naujo'pasakyti, tai gali aįie Ui savo “do žada teskirti pusę bi-

Atsakydamas į vėliausį Bul- 
^anino laišką, prez. Eisenhowe- 
ris priminė Sovietams, jog lai
kas būtų jiems paliauti skleidus 
propagandinius lapelius ir aiš
kiai pasisakyti ką jie mano pa
siūlyti "aukštybių" konferenci
jai.

Jeigu Maskva turi ką nors

! Prancūzijos vyriausybė nuta
rė sumažinti Garbės Legiono 
ordinais apdovanojimus, nes 
šiuo metu iš 150 prancūzų vie- 
nes pilietis jau turi tpk’į ordiną.

Iki 1960 metų nutartį Garbės 
Legiono ordinais lapdoyanojimo 
sumažinti viėnii penk$aliu.

Žinojo Ką Padalyti, 
Kad Gavus Atostogų

liono dolerių, bet tikisi, kad li
kusius pusantro biliono sudės 
privatus kapitalas. Bet yra dar 
klausimas, etr privatus kapitalas 
panorės tokią sumą investuoti 
ir ar pritars pačiam sumany
mui.

Be to, kol dviejų bilionų iš-1 
eilėje rūpi terorizuoti vakarus laidos bus įgyvendintos, Kong- linga didesnio stūmeklio, negu

painformuoti Jungtines Valsty
bes diplomatiniais keliais, jei
gu ji mano laikytis ligšiolinio 
nusistatymo, tai nėra prasmės 
konferencijai ir susirinkti.

Savaime aišku, jog Sovietai 
nesirengia nei prie susitarimų, 
nei prie taikos. Jiems pirmoje

nomas dėlto, kad hidroginės 
bombos ir toli siekiančios ra
ketos galėtų viską sunaikinti. 
Tačiau laisvė pavergtoms ša
lims, tame skaičiuje ir Lietu
vai, bus grąžinta kitokiom prie- ' ir visomis priemonėmis bandyti resas <— ----- ,--------------  ---- . . .
mnnim- Į juos suskaldyti. kų persiuntimo naujas kainas, mimatyta po kiek ilgesnio laiko |

Pittsburgh, Pa. — Viena se
niausių departamentinių krau
tuvių viscje šalyje, Buggs and 
Buhl užsidarys pradžioje se
kančio mėnesio.

Ji yra šiaurinėje Pittsburgho 
dalyje, kitoje upės pusėje.

Panašus likimas gresia ir ki
toms krautuvėms ne vien North 
Side, bet ir pačiam vidurmies- 
tyje-

Priežastis — mažiau žmonių 
‘ atsiun-! iš Pittsburgho apylinkinių mies- 

Konsului Dr. P. tukų atvyksta į didmiestį pirk-

I vietų Sąjungos kariškai oku
puoti ar kurių laisvė yra suvar
žyta tos pačios Sovietų raudo-

Kopenhagos, Danijos - sostinės, 
vienos priemiesčio mokyklos 
800 mokinių buvo paleisti il
gesnių atostogų, nes šaltesnio 
oro metu mokykloje nustojo 
veikęs centralinis šildymas.

Reikalą ištyrus, 'paaiškėjo, 
jog “kažkas” tyčia apgadino ap
šildymo krosnį. Į . ’ .

1957 metais į Kąnatįą atvyko
kZUO tOJ VCllUllltWO, IkViAg ------------------------------- --------------------- -

dar turės patvirtinti laiš- tie du bilionai dolerių, kuriuos 282,164 -naujų imigrantų

C«W.

Kongr. Emmet Byme 
Prisiuntė Sveikinimą

Kongresmanas Emmet F. Byr
ne, atstovaująs trečiąjį kongre-j 
sinį distriktą Chicago j e, 
te Lietuvos 1_ __________
Daužvardžiui Vasario 16 d. pra- i tis reikalingų dalykų, nes krau 
ga telegramą, kurioje, tarp kit- tuvės pradeda įsisteigti arčiai 
ko, rašo:

Mūsų kraštai ir mūsų žmonės
jų namų.

Pittsburgho miesto taryba su- 
myli laisvę. Mūsų vyrai ir mū- sirūpino tuo biznio nukritimu, 
sų moterys kovojo ir mirė dėl J Ji svarsto įrengti visą eilę aikš- 
šio kilnaus įsitikinimo: asmens 
laisvė. Lietuvos istorija pasižy
mi drąsiais žygiais. Lietuviai 
daug prisidėjo, iškeldami Ame
riką iki tos padėties, kokia yra 
šiandien.

“Lietuva turi atgauti teisėtą 
vietą laisvųjų tautų šeimoje”.

jai lengvai galėtų pasta 
tomobilius.

Iš visų ligų nė viena nėra ge
ra.

Iš žąsies avižų nenusipirl
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Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugija

Praėjus Vasario 16 šventei, dabar galėsime atydžiau susi
koncentruoti į visą eilę kasdieninių, praktiškų darbų, Į ta skai
čių Įeitas ir tolimesnis Amerikos Lietuvių Labdarybės Draugijos 
kūrimas. Tos draugijos pareigūnai, rėmėjai ir, bendrai. labda
rybės vertintojai yra užsimoję praplėsti veikla Į visas lietuviš
kai apylinkes, pritraukiant kiek galima daugiau geros širdies 
žmonių prie atsiekime užsibrėžtų tikslų.

Platesniu mastų ęrganizųojamą labdarybė, kuri apimtų į- 
vairius mūsų išeivijos kampeliai, yra kaip ir naujas dalykas. I 
Todėl kai kam jį gali atrodyti sunkiai Įvykdoma arba neatsie
kiama. IŠtikrujų gi taip nėra. Labdarybė lietuvių tarpe gyvuo
ja nuo seninusiu laikų. Ko mu’tns trūko, tai sūsibendrinimo ir' 
susikoncentra\imo platesniėms darbams. Tą trūkumą bus da-; 
bar bandema prašalinti.

Lenkai Apie Santykius su Lietuviais

Anurilaefiai Apie Lietuves Laisvę
Mąry Mftryfield prųgiKtaiojė iš WmAQ tfidio stoties, 

Chfčggoje, pereitą pirtupdienį prisiminė Vasario iė-tą ir pAškai- 
tė sekantį ttMH#

‘'Liihū&hifi’s hfštbry gdes back mėre than one thoušahd 
years. The united Lithuanian kingdom, under one ruler, came 
into being in 1253. Dttriūg the 13th, 14th #t!d 15th centuries 
Lithuania was powerful and great: she checked the Tartar push 
westward and the Teutonic surge eastward. She was then like 
a bastion beiscen the East and the West. Lithuania’.: greatness 
began to Wand, and with the growth in power and aggressive
ness of the Duchy of Moscow and for other cau.ses Lithuania 
entered into an alliance with Poland, which lasted from 1569 
to 1795, when Lithuania and Poland Were partitioned by and 
among Russia, Germany and Austria — and almost all of Lith
uania became a colony within the Russian empire. This con
dition lasted for 123 years.

“The Lithuanian people never surrendered their spirit oi 
freedom, and in the closing days of Wot4d;'Wąr I, on February 
16, 1918, the Council of Lithuania proctaifhė^ fhe restoration ol 
Lithudfltertl ihdffpehdehce, f .

“The Republic of Lithuania lived peacefully until June 194C 
when the Sot Ct Unlhn, violating her pledges and solemn under
takings, seized Lithuania by force.

“February Iflth, the 40th Anniversary of Lithuania’s Inde
pendence, is a day of redėdieątion and of hops to Lithuanians. 
This they commemorated yesterday in that Spirit.”

Kaip matome, ir žymesni amerikiečiai rie tik parodo sim
patijos Lietuvai, bet dargi padrąsina mus toliau dirbti ir pasi
aukoti kad ji vf! būtų laisva.
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Vasaris mėnuo pasirodė kaip 

tikras sabotažninkas. Vietoje 
priartinti pavasarį jis atnešė 

, šalčiausią žiemą ir sniego pūgas.

Apžvalga
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geriaUMA FltMA fAAfflO būti pamirštoj it kad Lleiūfii 
DĖ PRIE t SI MITUS t vėl bus laisva, kai sugrius ko-

-----------  munizmo sostai, >,.

Lrndor.ė fŠe’ną "Europos lietuvis” buvo patalpinęs prane- 
..Hiią apie įvykusi New Ybrke’lietuvių politinių veiksniu pasita
rimą su lenku atstovai Savaitraštis šia proga pranešė ir apie 
pasitarimų rezultatu^'. ,

Komunika e nurouv’a. jog Lietuvos Nepriklausomybės at
statymas tampriai. rkasf su Vokietijos bei Lenkijos ateitimi ir 
likimu. Lygi?grečiai- buvo primintas reikalingumas užmegsti 
ir palaiky*i santykius su visu pavergtų tautų emigraciniais veik
sniais.

Lenkų pandos agentūra LWIL, atsakydama Į "Europos Lie- 
*t:vio” žinia, padalė savotiška nu-istebėjima, kad Lietuvos “ar
timiausiųjų kaimynų” tarpe buvo paminėta ir Vokietija, LWIL 
netgi duoda supirkti, jog tas Vokietijos suminėjimas buvo pada
ryt?.? tiksliai kad Įtikinus lietuvių visuomenę, jog Lenkija nėra 
vumr.tė’ė šalfa, su kuria lietuviai palaikys draugingus ir arti
mus santykius ateityje. Į

Taigi, pasak tos lenkų spaudos agentūros: “lietuviai vienu 
kvapu suminėjo Vokietiją ir Lenkija ne atsitiktinai, bet turėda- , 
mi Lrm tikrus iii ūkavimus”. Tai esą keista, tvirtina toliau len
kai, nes jau ir daugėti-: vokiečių numato, jog Vokietija nebega
lės būti Lietuvos kaimynas, net ir tuomet, kai Sovietai turės at
sižadėti Karaliaučiaus ir jo srities.

Lenkių pasirodo, įtaria, kad lietuvių emigraciniuose veiks
muose vis dar jaučiamas lenkais nepasitikėjimas, Kad lietuviai 
dar abejoja, ar verta su lenkais užmegsti net ir kųltūrjnj ben
dradarbiavimą, jau nekalbant apie politinius ryžtus. Toks įs
pūdis jiems gaunasi iš "Adomo Mfekevičiatią vardo” drattgtjos 
veikimo Londone 

r * *
Lenkai prūnigunai tvirtina, jog "lietuviai ir lenkai, bendra

darbiaujant }u kraštų nepriklausomybės atstatymo linkmėmis 
bei drauge veikdami gali darių atsiekti ir daug laimė i. O besi- 
r rierrtuodfcmf ? vofcifČftM, lietuviai gali netekti net savo tautinių ir 
vals yblr.Iu laišViū. DČjJ, teigia lenku ŠaTtfriidi, kaikurie Tietu- 
viai poli*ik?i Tepajėgia nusikratyti savo trumparegiško prieš 
Lenkija nu. įstatymo, kuris buvo Įkvėptas vokiečių ir rusų preš- 
pe gamtos”.

Kaip matome, lenkai vis dar nepaliauna giedoti senos dai
nelės, jog ftėtuvfat atsisako- nuo jų tik svetimų sukurstyti. Tai, 
žinoma, yra kvailas teigimas. Už tu santykių pablogėjimą kalti* 
byvo patys lenkai, kurie pradedant nuo Jogailos ir Jadyvygos 
laikų bandė pavergti lietuvius dvasiniai ir politiniai. Prisidengę- 
religinėm^ šventenybėms ir “tikitV’ tikėjimo monopoHu, jie vi* 
«a lefką bandė užgniaužti sąvy^tdttus lietuviškumo* pasireiški
mus, prievarta bruko savo kaltą, ir bajorišką globą.

Ne gana to, atsikuriant Lietuvai, lenkai ginklu bandė ją už
grobti. Tft«a, visko nepasisekė pačiupti, bet Vilnius ir rytinė 
LJe'uva buvo.atsidūrusi jų rankose, Taigi, ne pašalinių propa- 
g nd •. bvt ptts lenkų elgesys sukėlė prieš jųoc visu? lietuvius.

P-‘ 'irtume! galėtų tą viską parniršti, jei lenkų pusėje ma
tytų nuoširdų • slinkimą bendradarbiauti ir kartu siekti laisvės, 
nco’etenduvjani prie 1 .. k~r joms nepriklauso.

Ne. viskas yra gera, kas nau
ja, o
filmų Srityje.

Pereitą savaitę HollyWoode 
buvo susirinkusi Motion Pic
ture Academy, kuri svarsto Ko
kia yra geriausia -iki šiam laiKui 
pagaminta filmą.

Didžiuma tos akademijos na
rių priėjo išvados, jog pirma 
Vieta priklauso tyliajai iiimai 
“Way Down East”, kurioje vai-

ypač literatūros, dailės ir žodžiais

dino Richard Barthelmes ir Lil
lian Gish.

' Toji filmą buvo pagammia 
1920 metais.

SOVIETINĖ ENCIKLOPEDIJA
NAUJOJE LAIDOJE
NUVERTINO STALINĄ

Dvejus metus pavėlavęs, pa
sirodė Didžiosios Sovietihės en
ciklopedijos 40-as tomas, kuria
me telp'a ir Stalino “reformuo
ta’* biografija.

Vieton 87 puslapių, kurie 
Stalinui buVo skirti ankstyves
nėje laidoje, jam dabar pave
dami tik penki puslapiai, ku
riuose iškeliami “draugo, tėvo 
ir mokytojo” nuopelnai, o drau
ge nurodomi ir jo “paklydimai”. 
Prie nuopelnų priskiriamas 
Trockio opozicijos nugalėjimas, 
ir learo metu gynybas orgahi- 
zarvimas, o prie klaidų trisde
šimtaisiais metais “valymai”, 
santykių su Tito nutraukimas ir 
pan.

Pabrėžiama, jog Stalino pik
tosios dvasios buvo slaptos po
licijos vadai Jagoda, Ježovas ir 
Beria, o “klaidos” ėmė reikštis 
tuomet, kai Stalinas pradėjo sa
ve laikyti neklaidingų ir nusto
jo skaitytis su centraliniu ko
munistų partijos komitetu.

Bet, kaip iŠ visko matyti, tai 
Stalino “klaidas” yra labai ga
biai pasisavinęs ir dabartinis 
Kremliaus diktatorius Chruš
čiovas.

Straipsnis baigiamas gražiais 
W^alute them for 

their past and future victories.”

P ASIILG A U
Pasiilgau Tavęs/mano brangioji 
Graži esi man- kaip svajonė;
Žiaurus likimas mus išskyrė,- 
Daug liūdesio širdis patyrė .. .

Kasdieną laukių ir dūmojU,
Kada sugrįšiu’^s tave, 

mieloji;'' '
Tave širdyje vis turėsiu,
Kol gyvas būsiu—neišsižadėsiu.

niams žmomams, o partijos a-j 
gantų ji« viMu »-«p®iS©. Pastogę ‘ 
ir maisto taipgi naaunku rasti, j

— Jeigu taip gerai, tai kodėl 
atbėgai į šią pusę?

— Oh — atsakė šuo iš rytinės 
Berlyno puflėš. — Man ten įki-. 
rėjo klausytis komunistiškos 
propagandos.

— Eolas.

Vienas prancūzų laikraštis į- 
dėjo tokį “pranešimą” iš Wash- 
ingtono apie keliones į kitas 
jlanetas:

. . . Pasitarimas amerikiečių 
vadų. Prez. Elsenhower staiga! 
pastato savo bendradarbiams i 
okį klausimą:

— Kiek reikia lėiko, kad iš 
Amerikos būtų galima pasiekti 
Mėnulį?

Tyla. Po kiek Ištiko McElroy 
atsako;

— Savaitę ir dešimtį valandų.
— Savaitę — atsako Eisenho

wer — tai suprantu. Bet iš kur 
camstd paėmei tą dešimti va
landų?

— Labai paprastai — atrėžė 
McElroy. — Savaitė reikalinga 
tikrajai kelionei. Dešimtį gi va
landų užtruksime kol sovietiški 
agentai Mėnulyje peržiūrės mū
sų dokumentus.

Atrodo, jog sdvietiška propa
ganda bUVO apdūmusi akis ir 
kaiktiriems prancūzams. Kitaip 
jiė nebūtų sugalvoję panašių 
pasakų.

Tu mano tėviškė gražiausia, 
Už visas šalis maloniausia! . 
Naguose raudonų nežūsi. 
Ir laisva kaip buvai—vėl būsi...

K. Naudužas 
Toronto, Kanada.

Rase Gimta Kalba

Vasario 27 dieną sukanka lit 
metų, kai mirė Sįmanas Stane
vičius, Vilniaus universitete 
laikotarpio poetas, lietuvių hau 
dies dainų rinkėjas, išleidęs ke 
lioliką lietuviškai parašytų kn^ 
gėlių. Jis buvo gtfnęs 1799 me
tais spalių 26 d. Kanapėnuoše 
Viduklės parapijoje.

Jumoras
Apsivylimas

Vienas sfūdeh'tas nusiskun
džia kitam:

— Rašydavau laiškus Save 
merginai Veik kasdiena. Išvišc 
jų būsiu parašęs gal iki 130'. C 
žinai ką jf padarė?

— Spėju, jog paliovė atšaki 
nėti į tavo laiškus.

— Daug blogiau! Ji ištekėjo 
už laiškanešio.

Nepaliko Dovana

Bet SLA. pareigūnai, ištyrę 
vi»ą reikalą ii pat pagrindų, iš
nešė tokį nuosprendį: už visas 
tas ar itm et iškas klaidas atsako- 
minga yra skaičiavimo mašina, 
netiksliai išmušusi skaitlines. O 
mašinai niekas juk negali dary- 

I ti užmetimų, kad ji tą būtų pa- 
i dariusi blogais sumetimais.

N e-korMpondeni as.

Surado, Jog už Klaidas 
SLA. Balsų Skaityine 
Kalta Yra Mašina

Pereitą savaitę New Yorke 
buvo sūsirinkusi SLA. Pildoma 
Taryba ir kontrolės bei skun- 
dų-apeliacijos komisijos nariai 
ištirti pasireiškusius netikslu
mus balsų skaityme.

Mat, kaikurie kandidatai bu
vo įteikę skundus, kad nomina
cijose paduoti už juos balsai 
beskaitant “pradingo”.

Po ilgo tirinėjimo ir apklau
sinėjimų paaiškėjo, jog paskelb
ti “Tėvynėje” nominacijų davi
niai kai ką gerokai nuskriaudė, 
ypač A. Chapliką, kandidata Į 
iždininkus, ir J. Arlauską, kan- 

l didatą į iždo globėjus. Pirmą- 
ijam nebuvo priskaityta 230 bal- 
Isų, o antrajam — 130.

Jo Taupumas Atnešė Daugiau 
Nuostolių ir Vargo

j Londonas. — Šiaurinės Airi
jos farmeris Harry McVeigh, 
grįžęs į namus patyrė, jog pa
metė raktus. Tiesa, jis galėjo 
patekti į vidų išmušdama^ stik
lą lange, bet kadangi buvo tau
pus, tai nusprendė lįsti per ka
miną.

Bet kamino viduryje jis už
kliuvo taip kietai, kad tik po 13 
valandų pasisekė jį ištraukti 
sugriovus kaminą.

Šalčio Pasekmės

Kaip praneša sovietu žurna
las “Ogoniok”, Jakutsko mies
te, Sibire. temperatūra buvo 
taip žemai nukritusi, kad pie
nas gyventojams buvo parduo
damas gabalais, nes tokiu pavi
dalu ji atgabeno Į parduotuves.

Daugpatystė Šioje šalyje nė
ra įmanoma. Priežastis — mo
derniškos virtuvės permažos del
dviejų ar trijų žmonų.

Kaikurioše vietovėse į Vasario 
16 dienos iškilmes buvo Įtrauk- ■ 
tas ir paminėjimas Šiluvos ste
buklo, įvykusio prieš 350 metu.'

Iš šalies žiūrintį toks sumai
šymas atrpdo nei šis, nei tas.. 
Juk visi žmdmtė, jog Lietuvos 
nepi iklausomybe buvo paskelb
ta ne Šiluvoje, bet Vilniuje.

Vienąs daktaras škotas turėjo 
pacientą su 108 laipsnių karš
čio. Daktaras padėjo jį į beiz- 
mentą, kad apšildytų namą.

, T “ iKad nukreiptume! savo min
is nuo Šalto oro ir kitokių žie

mos nepatoguhių, patieksiu 
jums gerai žinomą dainelę:

Gale lauko toli
Trys berželiai stovi, 
Trys berželiai svyruonėliai 
Tarpu savęs kalbas.

Kad bernelis būčiau, 
Puikus artojėlis, 
Savo gimtinės šalelės 
Vargelius aparčiau . ..

Gale lauko toli,
Trys liepelės auga, 
Trys liepelės švyruonėlėš 
Tarpu savęs kalbas:

Kad mergelė būčiau, 
Močiutės dukrelė, 
Savo tėviškės vargelius 
Džobelėn suausČiau . ..

Iš rytinės dalies Berlyno į va
karinę pusę atbėgo šuo. Vaka-' 
’inės miešto dafies Šunys pra-j 
įėjo klausinėti ano koks yra 
gyvenimas rytinėje dalyje. Šuo 
yapasakojo jiems, jog ten šu-; 
ūms geriau sekasi negu offi-i

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti
TELEVIZIJOS APARATU
Nuo $25.00 ir Aukščiau

Radio Aparatai Nuo SI2 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų, fvairiavuių vokiečių gamybų Ii. F. (High Fediiity)

A phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toastei ių, elektrikinių kavai virti puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television 
ad Radio. Inc 
3240 So. Halsted Street 

Telefonas CAlumei 5-7252

SAVININKAI: J. EENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 
PAULIUS ENDZELIS.

NEW YORKO TIMES VEDA
MASIS APIE LIETUVĄ

Vasario 17 d. New York Times 
vieną iš savo vedamųjų atrajps-< 
nių Skiria Lietuvai — °When 
Lithuania was Free”. Straips
nyje iškeliama Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymo 40 tMtų 
sukaktis ir vėliau Sovietų Sąy 
jungos įvykdytas brutalus Lie
tuvos pavergimas. Iškeliama, 
kad Lietuvos išsilaisvinimo pas
tangos laisvųjų kraštų negali

Užėjus dideliems šalčiams 
Petrienė nupirko savo vyrui’ 
kailiukus užsidėti ant ausų. Pi 

■ kelių dienų1 ji klausia.
— Kaip tau patinka toji do

vana? 7
— Nelabai. Užvakar Jonus 

Gardelis kvietė išsigerti čerku 
tę, o aš jo nenugirdau.

PeR<He< Raportas

“Tas vyras sumušė savo žmo
ną su kuria turėjo du vaiku pa
naudodamas virvę.”

DARBO VALANDOS: Pirmadieni, antradieni, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 Vėil. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

KiėkViėno fa'ttpyMjo indėliai yra apdrausti iki $10,000.09

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue. West o( Cab orr > \ 

CHARLES TIEKAS — Sekrėforius

• PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
■fsigi pradėk laupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

&SIGHTON SAVINGS



Išbirsimu anuojant Sa daros Metiniam Bankete, kovo
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CHICAGOJE
s Artimose Lietuviškose Kolonijose

Jonas Kazei Buvo Šj Sekmadienį įvyks 
&*tas j Ligoninę

Surado Ji Be

Liet. Moterų Piliečių 
Lygos Puota

ą sekmadienį apie 6 
licija užtiko prie Da men 

69 gatvės, vaistininką

vai.

netoli geležinke.io 
Jam buvo sužeista gai- 
Pasirodė nušalusios kojos

Cook County ligoni- 
nukentėjęs buvo nu- 

ęįį s» neatsirado vietos, poil
siai nugabeno į Švento Kry- 
rria s ligoninę. Iš pradžių buvo 

kad teks amputuoti abi 
ęj0 . o gal ir kojas, bet atro- 

’ Sl°s nelaimės J. Kazlauskui 
Pavyks išvengti, 
kentėjusio padėtim rūpina- 
v*istinės partneris Jonas 

regg~Grigaliūnas ir giminaitė 
^nia Lukaševičienė. •

Į Lietuviu Moterų Piliečių 
Lygos 25 metų sukakties šven
tę ir banketą pakviesta garbės 
svečiais Konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis ir ponia, Chicagos meras 
R. J. Daley, aldermanas S. J. 
Nowakowski, kandidatas į se
natorius M. M. Finley, teisėjas 
J. T. Zuris, teisėjas A. F. Wells, 
prof. V. Biržiška, Dr V. 
gienė, Dariaus-Girėno ir 
Varno postai, laikraščių 
vai ir kiti svečiai.

Moterų Lygos minėjimo
tė bus Lietuvių Auditorijoje, šį 
sekmadienį, vasario 23 d. Pra
džia 5 vai. po pietų. įžanga 2.50 
dol.

Sruo- 
Don. 

atsto-

šven- Vincas Samoška, “Ateities” 
pirmininkas, beveik nusipiovė 
nykštį, bet greita gydytojo pa
galba pirštą išsaugos.

Jonas ir Stella Kudirkai, 5759 
S. Peoria, neseniai paminėjo si- , 
dabrinį savo vedybų jubiliejų, 
sulaukdami daug sveikinimų ir ( 
dovanų.

Peieilą šeštadienį, Chicagos 
Ui.ivei^.K-.u KupeycAūje susituo
kė AtUuiiu Ouuaicyvė su riors- 
tu Žibu. Abu jie studijuoja ta- , 
me uuiver.di.eve. Jungtuvių ce
remonijas atliko kun. Dr. P. j 
Dagys.

Aldona yra Dr. Kristupo Gu
daičio duktė.

Dainininkė Josephinę Miller i 
šauniai paminėjo savo g.mta- 
dienį vasario 12. į celebraciją 
suskudo atvykti iš Floridos ir 
jos tėvelis John Miller, gyve
nąs 1030 Central Avė., Evans- 
tone.

Si grupė gabių, jaunų dainininkių, vadovaujamų žinomos muzikės Alice Stephens, palinks
mins Jusi gražiomis lietuviškomis dainelėmis Sandaros Metiniam Bankete, kovo 9 dieną. 
Viking Ballroom. x

Iš kairės
Betty Brazis

Tai yra 
žvaigždės.

i. Rac 
biznic

seną vr
verčiasi 

kviečia s;

ir, su savo žn 
na, vei verčiasi tavernos t 
niu ir kviečia savo draugus 
Lemont ir Chicagos, o taipgi 
buvusius kostumierius anMl 
kyti jojo užeigoje virš min< 
adresu.

Staigi Mirtis Ištiko Žinomą 
Tautietį Simoną Maskaliūra

Irena Pratytė Įstojo į Real . 
įstate Biznį

ninkė Irena Pratytė
. Kilpatrick Ave., kuri

anksčiau dirbo taupymo ir sko- 
bendrovėje, dabar nusi- 
automobilį ir pradėję 
inėti nekilnojamas nuo-

unirno 
pirko 
parda's

Gabiausia Studentė

Kiwanis | 
Šimaity- 
Lietuvą

Pereita antradienį, 
Klubo sueigoje, Irena 
tė laikė paskaitą apie 
ir jos vargus'raudonųjų okupa
cijoje. Šis pranešimas padarė 
gilaus įspūdžio į, klausvtojus.

Irena Šimaitytė, 18 metų, yra 
gabiausia studentė Fox biznio 
kolegijoje. Dviejų metų kursą 
ji užbaigė į 18 mėnesių. O kai 
birželio mėnesyje bus įteikiami 
diplomai, tai jai teks pasakyti 
svarbiausią kalba. Kolegijos 
studentai įteikė trofeją su užra
šu “To Joan of Ark of Lithua-

. »» nia •

Jie Tapo Garbės Nariais 
Labdarybės Draugijoje

Išgirsime Ją Grojant 
Sandaros Bankiete

GERALDINE RENNER

Antradienį, vasario 18 d. savo 
gimtadienį viešnių ir svečių tar- j 
pe linksmai praleido p-nia An
na Jagiella; bet vasario 26 d. j 
“Birthday Club”, kuriam jinai , __
priklauso, atskirai paminės jo- Ch. Lietuvių Moterų 
sios gimtadienio dieną. Klubas įspūdingai

Atžymėjo Vasario 16

į dešinę matoifie: Carol Obler, Virginia Churas, Carol Churas, Bonita Brazis, 
ir JoAnn Obler
trys poros gražių dvynukių, kuirios visos atrodo, kaip tikros Hollywoodo

Petras Sagatas, visuomenės 
veikėjas ir poetas, išvykęs iš1 ----------
Glencoe, Ill., atostogauti į Flo- Lietuvių Moterų Klubas tre- 
ridą, nuo šaltesnio oro yra pa- čiadienį, vasario 19 d. Del Pra
traukęs į Havana, Cuba, kur Jo viešbutyje įvykdė tradicinį 
rado pakankamai saulės ir šilu- Lietuvos Nepriklausomybės pa
mos. ? skelbimo minėjimą.

----------  I J šią jaukią popietę buvo su- 
Christina Shotas, Bruno ir Lu- surinkusios ne vien Moterų Klu- 

?ille Shotų dukrelė, 
ma atsilikti nuo savo tėvo, pra-1 nios;
dėjo mokintis tautinių šokių pa- rų. 
rapijos mokykloje.

nenorėda- bo narės, bet ir kviestinės vieš- 
iš viso sesiasdešimt mote-

Šeimininkavo pp. Genovaitė 
' Giedraitienė, Helen Kai, Aldo- 

Inž. Vytautas Šliupas, kuris na Barcus-Engle ir p-nia Ott.
! baigė Apie 16-tos ..Vasario reikšmęsavo profesijos mokslus

Wisconsin© universitete ir gavo kalbėjo p-nia Juzė Daužvardie- 
gabi Bridgeport magistro laipsnį, perėjo valstybi-, nė.Ši jauna, 

lietuvaitė palinksmins mūsų 
puotos dalyvius sugrodama a- 
kordionu gražių muzikalių kū
rinių.

Geraldine Renner yra atsižy
mėjusi akordionistė, dažnai pa- New Orleans, La. Jis pranešė, 
sirodo didesniuose amerikiečių 
parengimuose. ,

nius inžinerijos egzaminus. Visos narės ir viešnios buvo 
apdovanotos tautine juostele.

Moterų Klubui pirmininkau-Alfonsas Endziulis, televizijos
krautuvės savininkas, 1446 W. ja p-nia Konsfaūcija Baltutytė-
79th St., dabar atostogauja i Hoffer. — Kor.

jog oras ten yra geras tik lošti 
golfą.

Dėkoja už Prisiųstus ' Prašomi klul)‘ečia' ir nekiu- j , . bieciai atsilankyti ir linksmai
Linkėjimus ir Dovanas laiką praleisti su našliukais.

—.. ...i Komisija. . .
Labai aš dėkoju visiems, ku

rie atsilankė pas mane vasario 
16 dieną, mano gimtadienio 
proga ir man linkėjo ilgiausių 
metų.

Daug dovanų ir gėlių gavau, 
o mano sesutė Mary Karpis at
siuntė telegramą, nes ji negalė
jo atvažiuoti, serga. O jau tų 
sveikinimų su atvirutėmis tiek 
daug gavau, kad ir negreit teko 
ir perskaityti.

Taigi, dar kartą sakau — vi
siems ,labai nuoširdžiai dėkoju, 
kad mane grąžįai ir pasveikino
te, ne tik atsilankydami, dovanu 
įteikdami, bet ir sveikinimais 
atvirutėmis.

— Eva Bulauskas,
7117 S. Rockwell

Užsidarė Religinė Radio 
Valandėlė

Prieš du metus lietuviu evan
gelikų religinė radijo valandėlė 
pradėta per Sophie Barčus 
dijo valandą sekmadieniais, 
sario 16 d. užsidarė dėl lėšų 
kos. Ji tęsės 28 savaites.

Be pamokslo, girdėjos gies
mės, muzika, pranešimai, 
landėlės vedėju buvo kun. 
nas Pauperas.

ra- 
va- 
sto-

Pammėjo Gimtadienį

Va-

St.

Kviečia į Pramogą

pirmieji stambesni aukotojai 
Amerik°s Lietuvių Labdarybės 
draugiJai yra žinomas mūsų 
biznierius ir veikėjas Julius 
ir zas ir Midland Savings and 

n Ass’n prezidentas Augus- 
gaidukas.

ta rie abu įteikė po $100 ir ta- 
fnS draugijos garbės rėmė- 

po 
jai-

Povilas Balčiūnas, gyv. 3405 
So. Lituanica Avė., vasario 16 
d. išvyko į Floridą vienam mė- 

Kalbant apie įvykstančią ko- nėšiui atostogų. Kaip kasmet, 
vo 9 dieną puotą verta primin
ti, jog visi jos dalyviai bus pa
vaišinti ne tik gerais lietuviš
kais valgiais, bet ir importuo
tais baravykais. Turėsime taip
gi užtektinai ir vietinių grybų, 
kuriuos paruoš įgudusios šeimi
ninkės. Taigi, į šią Sandaros 
puotą galite drąsiai pakviesti 
savo gimines ir kaimynus; 
tą jie jums bus dėkingi.

Sandaros Bankiete Bus Vaišės 
Su Importuotais Baravykais

Sigma Epsilon Theta Sorori
ty rengia žaidimų vakarą ir 
madų parodą, ketvirtadienį, va
sario 27 dieną, Dariaus Girėno 
salėje. Bus teikiamos geroš do
vanos ir vaišės.

šeštadienį, vasario 22 d. Chi- 
cagos Našlių ir Pavienių Klubas 
rengia Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., balių. 
Pradžia 7 vai. vakaro. Šokiams 
gros A. Samoškos orkestras.

Vestuvės ir Puota

*-ornis dienomis, Ziono even.
5 bažnyčioje, įvyko Liucijos 

os Kalvaitytės ir Juozo 
Ire. ^us vestuvės. Jaunieji a- 

’ trerntiniai, susipratę lietu- 
. gujungė kun. J. Pauperas. 

^tl-gstuviU puota įvyko Balio 
^to svetainėje, kur dalyva- 

paKper 300 žmonių.

Qeo- Wa’lo Neseniai 
Grįžo iŠ Ligoninės

<riena* seniausių lietuvių
-fate '

&u
vO

pienas seniausių lietuvių real
■ agentų Chicagoje, Geor- 

Syaslo, 7149 S. Kedzie Avė., 
ligoninės, kur jis išbu- 

jcetvertą savaičių, gydyda- 
l5 širdį- 

namuose, bet dar 
ne2tinai tvirtas. te*11 

pri

už

Užpuolikas Sumušė

Dabar jis vaikšti- 
nėra už-

porą mėnesių 
Agnes, ir tas 
atsiliepė į jo

mirė jo 
skaudus 

sveikatą.

Ku-

taip ir šiemet, jis pažadėjo vi
siems chicagiečiams prisiųsti iš 
Floridos šviežių apelsinų...

J. Rašinskienė, 4035 S. 
well St., staiga apsirgo 
daktaro priežiūroje.

Rock- 
ir yra

UnionO. Aleliūnienė, 3251 So.
Ave., ruošiasi artimiausiu laiku 
išvykti atostogų į Arizoną pas 
savo dukterį ir žentą.

John Williams, sūnus John ir 
Anastazijos Williams, 4033 So. 
Campbell Ave., yra pašauktas 
atlikti karinę pareigą. “Ateities” 
šokėjai jam surengė gražias iš
leistuves Dariaus-Girėno posto 
Annex salėje.

Sunkiai sužalotas, Petras 
lis, 814 W. 33 Street, buvo nu
vežtas į Šv. Kryžiaus ligoninę, 
kur jam teks pasilikti keletą 
dienų. Jo užpuolikas, Vincas 
Kazlauskas dabar uždarytas ka
lėjime. 1 i

Petras Kulis, pardavęs savo 
farmą Michigan valstijoje, ap
sigyveno Bridgeporte, nusisam
dęs butą. I tą butą jis įsileido 
ir Vincą Kazlauską, kuris pasi
rodė esąs ne visai sveiko proto. 
Pereitą antradienį, V. Kazlaus
kas pagriebęs kūjį, užpuolė Pet- į 
rą Kulį, suduodamas 16 smūgių 
į galvą. Kai tas parkrito su
kruvintas, tai užpuolikas nuėjo 
ir atsigulė. Atvykusi policija 
sučiupo jį lovoje.

Petras Kulis yra aptiekoriaus
Justino Kulio brolis, sulaukęs ta graži puota atžymėjimui jų 

amžiaus. sūnaus Arnoldo 21 metų gyve----------------- nimo sukakties.Arnoldas dabar lanko Illinois

John ir Denise Vaikučiai ši 
šeštadienį krikštys dukrelę Jean 
Marie, gimusią gruodžio 30 d. 
Krikšto tėvais bus Jono švogeris 
Jim Murray ir Denise sesuo So- 
hie Bistras.

• Denise Vaikutis antradienį, 
vasario 18 d. paminėjo savo gim
tadienį. 1 '

Arnoldas Petkus Sulaukė 21 
Metų Amžiaus

Pereitą šeštadienį, p-nų Jono 
ir Kazės Petkų namuose, 6233 
S. Woodlawn Ave., buvo sureng

70 metų

Frank ir Mane Jagielai su
Ann Marie, praleidę Institute of Technology ir gim-aslo yra 77 metų amžiaus dukrele

jastarujų laikų dirbo sa- pora savaičių Floridoje, sugrįžo tadieniui nusipirko naują auto- 
yje. jChicagon. |mobilį.

Šį penktadienį, iš Evans-Ma- 
žeika koplyčios, 6845 S. West
ern Ave., bus palaidotas žino
mas mūsų tautietis Simonas 
Maskaliūnas, gyvenęs 2552 W. 
69 St. Jis mirė širdies priepuo
liu. Buvo gimęs šesonių kaime, 
Sesikų valsčiuje, Ukmergės ap
skrityje. Paliko du sūnus: Ed
vardą ir Alfonsą. Jo žmona Ve
ronika mirė prieš ketvertą me
tų.

Čiurlionio Ansamblis 
Dainuos šj Šeštadieni 
BALF’o Koncerte

Geras mūsų tautietis Louis 
Striupas, 7655 S. Sangimon A v., 
pereitą šeštadienį paminėjo sa
vo 66-tą gimtadienį. Jį pasvei
kinti buvo atvykę: Antanas ir 
Marė Walskiai, Kazys ir Jose
phine Vikaniai, Antanas ir Ka
rolina Šimkūnai, Jim ir Eleo
nora Kaspučiai ir p-nų Striupų 
marti Irena Striupienė.

Šeimininkai visus svečius ir 
viešnias maloniai priėmė ir vis- 
kuom pavaišino.

Jau seniai Chicagą lankė pasi
žymėjęs Čiurlionio ansamblis, 
vadoyaujamas muz. Alfonso Mi
kulskio, kuris visada turėjo pa
sisekimą. Šį šeštadienį, vasario 
22 d., Balfo ruoVamam koncer
te dalyvaus iš Ckvelando at
vykstąs Čiurlionio ansamblis. 
Bus nauja programa ir papildy
mui dąlyvaus buv. Vilniaus ope
ros solistė Juzė Krištolaitytė ir 
solistė Aldona Stempužienė.

Be to, moterų, vyrų ir mišrūs 
chorai, kanklės, vadovaujamos 
Onos Mikulskienės ir tautiniai 
liaudies instrumentai. Visą pro
gramą išpildys Čiurlionio an
samblis.

Koncertas įvyks Marijos auks. 
mokyklos salėje. Pradžia 8 va . 
vakare. Pelnas eis sušelpti be 
tuvius Sibire ir Lietuvoje.

“Kol aš tikrai nepamylėjau, 
aš jaučiausi vienų viena pašau 
lyje”.—Caroline Morton.

Mes nežinome, kas bus rytoj, 
turime būti geri ir laimingi 
šiandien. — Sidney Smith.

Negalima mylėti ir tuom Pat 
sykiu būti išmintingu.

ŠIRDINGAI KVIEČIAME JL S Dp.; ' AL r

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Sandaros B nkete
Sekmadieni, Kovo S Diena, 1958 m

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Gėry Mūšy Tautiečių Susibūrimas
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. p. p
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’ Egipto
Syrijo© Susijungimas?

Raio P. DAILIDĖ
savoK u r pavyK^ua susukti 

hz.ius duvigams, len jau ne
gali ouu ir Kamos apie rūmų 
nornicuisKą gyvenimą, lai šian
dien gan pawn imu is savo pri
tyrimu uu araoų Kraštai — 
gipt«s ir oyiija, axpuunxugai ar 
per neapoiZiuicjuną uziciuę yao 
Save Uaug oValuių pozicijų iau- 
doiueaieuis. xcaip tun ue a u 
Kraštai ouvo patekę į ooiseviKų 
ĮiaA.4, lOUO laKuis, aati Vanu- 
ruuse jie jau oeveiK ouvo 
brauKU is laisvojo pasauno ze- 
meiapio, Kaip ousimi sovietų 
sąjungos satentai.

Aoiejų Klasių ūkis jau buvo 
supančiotas ^vairiais "morgA" 
Ciais iviaSKVai UZ piisiatumuo 
ginKius ir levnnlKinę pagaiuą. 
rtauuuineji pataiejai nustatinė
jo ganės tų Kraštų pouuKai. u 
i>yrijoje jie ouvo pioSissynę 
keuus nei į pačią vaiuzią. 'n^ 
kai Egiptas ir syriją rno&i tuo 
kenu į anąpus geiezines uždan
gos, pasauus staiga isgircio apie 
retą istorijoje atsniKimą — sa- 
vanorisKą vaistyoinio individu
alumo issizaaejimą iš syrijos 
pusės ir to krašto prisijungimą 
prie Egipto.

Kas Privertė Syriją Prie 
To DramaiisKO Žygio.

Dabar bolševikai norėtų iš
naudoti arabų nacionalizmą, su
darant vieną didelę arabų vals
tybę, kurioje per Na&serį ar ki
tą sovietams palankų politiką 
jie galėtų daug greičiau įsistip
rinti Artutiniuose Rytuose. E-

Kremliaus berną Dėdė tardė, 
Tas vilniečiams ūpą ardė. 
Atsikvėpti jie negavo, 
Kol dvi špaltas prirungavo.
Kai tavorščių kur nors tiria, 
Vilniai nervai tad suyra. 
Jai miela ta šnipijada,

gipto ir Syrijcs susijungimas Kai prieš dėdę Jąją vįda
čia sudaro raudoniesiems naujas 
perspektyvas.

Tuo susijungimu Izraelis pa
imamas į repies. o kai šiuo me
tu nusistatymas prieš izraeų 
tik ir jungia visus arabų kraš
tus, čia galima laukti naujų ne
ramumų. Norėdami užbėgti uz 
akių tiems neramumams, Vaka
rai rūpinasi aiškiau sutvarkyti 
Izraelio sienas su arabų kraštais.

Bet kur yra įsiveisus! raudo
noji bacila, tikro rytojaus nėra. 
Juk jeigu Maskvos padrąsintas 
Egiptas pamėgintų atsilošti ka
ro lauke, pasinaudodamas nau
ja po Syrijos prijungimo stra
tegine padėtimi, kiti arabų 
kraštai vargiai liktų neutralūs. 
Arabų vienybės šūkiai artėtų 
prie jų įvykdymo. O drauge su 
tuo susidarytų pagrindas ir nau
jiems raudonųjų užsimojimams.

Pavydas Nieko Gero 
Neatneša Moterims

poTik bynjos prezidentas 
pasi uarunų su £.gipio nasseriu, 
suuaie audėjų Kiėu>i.ų susijungi
mo su tarų, Kurią tų Kraštų par
lamentai tuc mojau patvirtino. 
Kai oynja ne^eKu nepriKiauso- 
myoes ir pa^iuaie Jbgipio uaii- 
mi, tas susijLuignnaa gaii buii 
aibKiiiainao, Kaipo pamga į vyK- 
dymą -iNasseno plaiiųC^i araoų 
gyvenamų Kraštų apjungimo.

Naser is jau seniai puoselėja 
vilų, Kad panaudojant araoų 
nacionalizmą ir sovietų paramą, 
is araoų Kraštų galima omų su
daryti diueię ir gaungą valsty
bę. Kgiptas, žinoma, toje vals
tybėje šeimininkautų. Tačiau 
tuo tarpu ūk vyrija prie to pia
no vyKdymo yra prisiųej u=>i. 
Jeigu neskaityti abejojančio 
Yemeno, visi kiti arabų kraštai 
yra priešingi idėjai pateKti po 
Nasserio valdžia, ir. ne tik prie- 

bet ir iš savo pusės pia- 
arabų kraštų apjungimą, 
nuo bolševikų įtakoje es- 
Nasserio šeimininkąviino.

šmgi, 
nuo j a 
laisvą 
ančio

Pasirodę Ir Kiloki

de-

Yra
Egipto ir Syrijos
Susijungimo Aiškinimai

Vienas jų savo pagrinde
da Syrijos ir Egipto prezidentų 
paskutinę valandą praregėjimą 
del raudonojo pavojaus. Esą pa
sidariusi sovietų satelitu, Syri- 
ja būtų prarasta arabų pasau
liui. O išgelbėti Syriją nuo rau
donosios letenos nebuvę kitokių 
kelių, kaip prijungti ją prie E- 
gipto, kurs dar sąvo savaran
kiškumo sovietų atžvilgiu nebu
vo praradęs.

Tuo prijungimu, girdi, buvo 
atsipalaiduota ir nuo Sovietų 
Sąjungos pretenzijų į Syriją del 
sukištų į ją pinigų. Tačiau toks j
aiškinimas neatitinka palyginti — Sveikas, gyvas, Motiejau! 
ramią Maskvos laikyseną del 5^^ besimatėm. Ką veiki da- 
Syrijos valstybinio statuso pa- bar? 
naikinimo. Greičiau patsai toks 
aiškinimas yra pakištas iš bol
ševikų pusės, kad palengvintų 
kelius Jordanui, Irakui ir Sau
di Arabijai kalbėtis su Naseriu.

Barbora Hutton, amerikietė 
milionierka ir Čilijos diploma- 

Į tas A. Lopez paskyrė po 40 mi-
likučius palikti virimo induose 
ar keptuvėse.

11. Kad sutaupius muilo mil- lionų Prancūzijos frankų atsta
telius ir rankšluosčius, neblogai tymui karaliaus Liudviko XD 
yra indus iš pradžių išvalyti po- miegamo kambario Veisaliau 
pierium. • , palociuje.

12. Keptuvėse pasilikusius rie Tas kambarys buvo
. ...... • balus ar padažus visada galima j ik rpvoiiuciios nabda nemažai darbo ir rupesnio. įcfeti j sriubą> kurios skonls .... revoliucijos pab

'Žemiau patiekiame keletą pata- tQ tik pagerės.

Verdant Valgius, Kartais
Reikia Atsižvelgti ir i
Tokias Smulkmenas'

Reikia pripažinti, jog paga
minimui valgių šeimininkės įde-

i palociuje.
i Tas kambarys bu

nuo to šimtmečio.

ties

Pampinu
!Št Įvairios I

Apraudžicini Na?

■' r . j

rimų kaip ką daryti, kad išven
gus įvairių nesklandumų.

1. Niekad nedėkime naudoto 
šaukšto, šakutės, peilio ar kurio 
kito įrankio ant stalo ar ant 
krosnies. Geriausia juos tuojau 
įmerkti į: paruoštą plovimui

• vandenį.
2. Nepalikime šaukštų verdan

čioje sriuboje ar kitame paruo
šiamam valgyje. Nuo karščio 
nyksta medis ir metalas, o val
giai įgauna nemalonų kvapą ir 
juose gali atsirasti kenksmingų 
metalo nuosėdų.

3. Nemaišykime tirpdomų rie-|'~f/ Dar tėvas negimęs, sūnus 
balų mediniais šaukštais, nes 
niekas taip greit riebalais ne
persisunkia, kaip medis. Rieba
lais permirkę šaukštai jau ne- napių uodega? 
betinKa naudoti kitokiems val-

1 giams. "
4. Niekad nepalikite neišpiau- 

tų indų ant stalo ar kur kitur.
5. Gazo vamzdelį reikia visa

da tik tuomet pasukti, kai ran
koje jau turime uždegtą degtu
ką. Išvengsime nemalonaus ga
zo kvapo, taupome patį gazą ir, 
kas svarbiausia, išvengsime ne
malonių įvykiu. Visada patik
rinkime, ar gazo vamzdeliai 
tinkamai užsukti..

6. Jau užvirintus valgius, 
kia toliau laikyti mažoje 
nyje. Nuo to neprarandamas 
valgių kvapas ir skonis.

7. Gaminanaus' valgius ragau-
damos, šeimininkės vartoja vie jue universiteto studenčių ben- 
ną šaukštą. Tuo šaukštu niekad drabūtį ir pavogė iš ju kaiku- 
nedera valgius dėti į lėkštes.

8. Virimo indų dangčius pa
tartina dėtųąpatine dalim į vir
šų. Tuo bųdu nesutepsime sta
lo ir prie dangčio neprilips kas 
nors, kas po to galės patekti ir 
į gaminamą valgį.

9. Nieką,(įjnereikia šakute ba- 
mėsos,

nes tuo būdu prarandamos mė- 
Ne, tik vidutiniškai. Nu, sos sultys.

10. Nerekomenduotina valgiu

Vilniai tas nervų neardo, 
Kremdus tardo, tardo, 
tremia ir kankina, 
kai užrakina.

‘’Kai ten
Kai ten
Urvuose

vieno ašaroja,

Atspėkite Mjsles
Puošnus Bulvaras

Chicagos Michigan Boulevard

Čia del
Pilną šlamštą prikreivoja, 
Tad temato nekaltybę, 
ivieta Dėdei neieisyoę.
Bet Niky tos ne v anoj a, 
i\iekad, niekad jam ne tvoja. 
±suemtų ten milijonai, 

čia vilniečių ponai, 
jie aiškiai to nežino, 
tėvynę susprogdino, 
nemunių tiek pridarė,

Du galu ir galas?
Du bėga, du gena, du spok

so, du kiokso, du riokso, 
liktasis pliekia?

3. Lino širdis, taukų 
zis, sidabro galva?

4. Su medžiu lygus, 
saulės nemato?

5. Dieną kaulus nešioja, nak
tį žiopso?

6. Keturi ponaičiai viena ke
pure dėvi?

2.
vienuo-

Female Help

Lyg
Kas 
Kas 
oieną likusiems sudarė. *
Mulkint žmones jie įprato 
ir nuduoda, kad nemato. 
Kvizlinguoja Kremliaus ponams,
Pasidavę jųjų monams.
Būk nežino, kad ten siaubas, 
O ne taip sau koksai baubas, 
Jų sveikatą ten gadina

• Ir be laiko numarina.

Šeimyninė laimė glūdi 
vien grąžuose žodžiuose, šypse-i 
nose ir jautrume.

Žmona paprastai iš vyro iš
girsta nedaug švelnių posakių)Mat saviškį atpažino, 
ir komplimentų. Bet protingos IO ištremti jį ketino, 
žmonos dėl to nenusimena, nes Miela Kremliui čia vergauti, 
ne žodžiai sudaro šeimos laimės Bet baisu ten iškeliauti, 
pagrindą. į

Klaidą daro tos žmonos, ku-| 
rios vyrams pavydi jų palinki-! 
mus. Vyras, pavyzdžiui, liuos- 
laikiu mėgsta su bičiuliais pa
lošti kortomis, skaityti, išvykti I 
į golfo lauką, išvažiuoti žuvau
ti. Savimeilės moterys dėl to ir 
pačios kenčia ir vyrams išmeti
nėja: girdi vyras suranda daly
kus, kurie jam yra malonesni ir 
brangesni, negu buvimas na
muose.

Protingosios ir jautrios žmo-, buvo išmintingas žmogus? 
nos į tokius savųjų vyrų palin-1 
kimus didelio dėmesio nekrei-1 kaip tamsta ir aš. 
pia. Jos netgi skatina vyrus tin
kamu būdu pasilsėti, išsiblašky
ti ir šen bei ten apsilankyti.

Galima drąsiai tvirtinti, jog 
vyrai tokį savo žmonų jautrumą 
giliai įvertina. Vyras mato, jog 
žmona yra tikras draugas, ji su
prantanti ir jam 
Ir iš savo tokiai 
daugiau pagarbos 
mo.

: Nekalbam čia 
jausmą, kuris atsiranda, 
rai pradeda ne juokais 
ki’tomis moterimis. Bet 
atveju žmonos “diplomatija” 
daugiau laimės, negu pavydo 
scenas, priekaištai ir ašaros. Nes 
gudrumu ir kantrybe visąja 
galima daugiau atsiekti, negu 
pykčiu ir išmetinėjimais.

Pavydas, kokiu būdu jis ne- 
sireikštų, visada nuodija gyve
nimą. Pavydo ligą savyje suval
dyti yra pati tinkamiausia šei
mos laimei išlaikyti priemonė.

gero linkinti, 
žmonai rodo 
ir bičiulišku-

apie pavydo 
kai vy- 
dcmėtis 
ir šiuo

Melagių Tarpe

Raudonųjų Tikslai Artutiniuose 
Rytuose Palieka Tie Patys

Tuo ar kitu keliu Kremlius 
siekia įsigalėti Artutiniuose Ry
tuose ir pastatyti Vakarų Eu
ropą į pavojų netekti kuro. Pir
mesnė bolševikų taktika, kuri 
rėnąėsi arabų kraštų infiltraci
ja ir susaistymu tų kraštų so
vietų pagelba, Maskvai del per- 
lėto

— Dirbu kaip agronomas ban
dymų farmoje. Auginu tokį ko
pūstą, po kurio lapu galėtų pa
sislėpti desėtkas žmonių. O ką 
tu veiki, Anuprai.

— Esu Inžinierius dirbtuvėje 
ir prižiūriu statybą taip didelio 
katilo, kad 100 žmonių gali ja
me dirbti netrukdant vieni ki
tiems.

— Bet kam reikalingas toks 
didelis katilas?

— Išvirti tavo kopūstą.

Atėniečiai neparduos savo 
laisvės už visą auksą, kuris yra 

veikimo atrodo, matomai, paviršiuje ar viduje žemės, 
karna. Į •» Aristides.

JUOZAS SPAITIS
3261 3. Halsied St.

Pleasant Girl or Woman gen
eral housework with congenial 
family. In lovely suburban 

niekad frorne Own room. Must like 
children. GLenview 4-2059.

drabu

padangėmis laksto?
8. Sužvingo žvingilas ant auk 

što kalno — sidabro galva, ka

pirmas sodžiuje

kaulinė, barzdelė 
ant lopo ir lope

Real Estate - Apdrauda 
Parduodam Namus ir Ūkius, 

Teikiam Paskolas. Išrašom 
Apdraudas ir Prižiūrim 

Nuosavybes. 
PETRAS VILKELIS 
2444 West 71st Street 

Telefonai:
Ofiso: HEmlpck 4-0680

Rezid.: REpubljc 7-4694

M

yra
Išgąsdino Mergaites

riuos aprėdaluą.

Vidutiniško

re i- 
ug-

Dū-
10.

LiUuvišku Saldainiu Gaminto jas
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

ne j Čia už šnipą užsistoja,
į Daug užuojautos jam kloja. 
Kai paskaitė jų onutės, 
Josios verkė, kaip mažutės.

Teismas nagrinėja žmogžu
dystės bylą. Pirmininkas klau
sia žydelio liudininko:

— Sakykite, ar užmuštasis dyti žalios ar išvirtos

Ko bijoti? Ten juk rojus, 
Ten raudonas Nikalojus, 
Busit jo apdovanoti, 
Su nagaika išvanoti.

— Perkūnas.

Serving

DISTRICT SAVINGS
and LO/kbl ASSOCMTIOtf

Phone.: Cliffsįd„® 4-0104
JOSEPH M. MOZERUU Swmwy

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Žuvę)", Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškos* -žaisto parduotu

9. Nei žemdirbys, nei kalvis, 
nei dailidė, o 
darbininkas?

10. Burnelė 
mėsinė, lopas 
skylė?

ATSAKYMAI: 1. Dyfnagė ša
kė, 2. Jautis, 3. Žvakė, 4. Šer
dis, 5. Klumpės, 6. Stalas, 7. 
mai, 8. Varpas, 9. Gaidys, 
Gaidys.

Renselear, Ind. — Švento 
zapo kolegijos vyriausybė pra
šalino šešis studentus už tai, kad 
jie užpuolė nakties met.u Pur-

Juo

i Dirbome Duris ir Langus 1
! PAGAL UŽSAKYMĄ «

z Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo S£1 ir Aukščiau. \

S Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O |
S IR AUKŠČIAU

| ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

ŽYMIOJI METO KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia h* 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Sayings sąskaitų knygoje. 
Jos Lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos aug*? Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo. \

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District ger? .di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.



SANDARA

Laisves Komiteto Pirmininkas vo.

| D I C J O v. fclU * Prašau iKauskas bankth Garbes Svečias
Paminėta Ta Šventė 

tam komitetui, kuris, susijun- » i* '• "Wl 
gęs su kitų pavergtų tautų at-,*®* Išrinkta XlRUja 
stovais, ir remiamas arperikje- KllODOS Valdyba 
čių visuomenės, dirba tam, kad į »—J. —
Lietuva vėl taptų laisva ir ne- Į 
priklausoma valstybė. Tai misi- ' 
jai V. Sidzikauskas yra pašven
tęs savo gyvenimą.

Pagerbdami p. Sidzikauską, 
mes tucm pat sykiu įvertinsime 
ir paties Lietuvos Laisvės Ko
miteto veiklą ir siekimus. At-, 
vykęs iš New Ycrko, p., Sidzi-1

: a
Pagerbsi:

.. .. -

*

SIDZIKAUSKAS

pastarųjų kelių metų, 
bankietuose buvo pa- 
nepriklausomcs Lietu-

Sandaros 
gerbiami 
vos atstovai Jungtinėse Valsty
bėse. Mūsų troškimas buvo ir 
yra ne Įvertinti juos už jų as
meniškus nuopelnus tų pareigų 
atlikime, bet tuom pat sykiu 
mes turime pabrėžti savo prisi-

SUQW a prad«j,u erBS- DeĮko Kaikurie Žmones 
JlŲPtįS SU «O, t#, ju ąppį ĮJĮįP . . ....

ua- Įkrinta i Apatiją < 
Net Tingipysig?

1 Tiųgėjipiąs ųę visadą
Vipn tjk apsįĮeicįųno reiškinys. 
Dažųiaųsia tai yra blogos svei
katos ar net ligos pasėka. Taip 
^Virtiną $sįchiątrąi, tą

14 klausimą išstudijavo giliau. Pa-

būna

SLA. 322 kuopa, vasario 
d., Dariaus-Girėno salėje, pami- sak jų, dyasIpiai ir fiziniai ne
nėjo Lietuvos Nepriklausbmy- sugalavę žiųonės yra lįpk,ę prie 
bės paskelbimo 40 metų sukak- tokio? tinginystės.
tį. Kalbėjo Dr. Ant. Kalvaitis. Jei vaikas neparodo gyyų- 
Iš kuopos iždo paskirta 30 dol. . mo ir sų?idpniėjinio kas ąplin- 
Lietūvos laisvinimo reikalams.

Po minėjimo buvo susirinki
mas, kuriame perrinkta ta pati 

kauskas tuom pat sykiu primins ku valdyba; pirm. Dr. St. 
sį tą naujesnio ir apie daromus — - ■’-o -v - — j

šiuo metu laisvinimo žygius.

Susirinks Daug Artimų Vieni 
Kitiems Tautiečių

Brėžis, vicepirm. Dr. Ant. Kal
vaitis, fin. sekr. H. Player, nu- 
tar. sekr. J. Jurkstas ir iždfa.
A. Siliūnas. Parengimų komi
sija: Š. Velbasis ir J. Juodikis. 
Susirinkimų paįvairinimo ir pa
skaitų organizatorius—Dr. Ant. 
Kalvaitis.

Po paminėjimo ir susirinkimo 
buvo kuopos narių vaišės, ku
rių metu Dr. Ant. Kalvaitis šios 
kupos rėmėjai O. Biežienei į- 
teikė p. Mačiukienės dovaną—

• Lietuvos gintaro sagutę.

Gražiai ir įspūdingai paminė
ję Vasario 16 šventę, dabar ga-

1 lime ruoštis sekančiai iškilmei.
— metiniam Sandaros bankię-1 
tui, kuris Įvyksta sekmadienį, 1 
kovo 9 diena, Vįking Ballroom. 
Toji mūsų pramoga irgi pus sa
votiška, lietuviška šyeptė,* kurią 
atžymėsime skajtliųgąpįč b^ry- 
j,e malonių svečių ir viešnių.

Graži dainų ir muzikos ęJo- Anglai Taip Aiškina 
grama, šeimyųiš^os vaišės, spra- **
gi, bičiuliška nuotaika yra pųo- Važiavimą Kairėje

rišimą prie senos tėvynės, ku- latinės Sandaros bankietp ypa- PuSCJC
na tie asmenys atstovauja.

Šiame Sandaros bankiete, ku
ris Įvyksta kovo 9 dieną, mūsų 
garbės svečias bus Vaclovas Si
dzikauskas, Lietuvos Laisvės 
Komiteto pirmininkas. Jis ilgus 
metus yra buvęs Lietuvos di
plomatinėje tarnyboje, atsto
vaudamas savo kraštą Šveicari
joje, Berlyne, Londone ir kitur. 
Dabar jam tenka vadovauti

tybės. Ne vienas yra pasąkęs, 
jog niekur kitur negali sutikti 
tiek daug pažįstamų ir priete-1 
Irų, kaip Sandaros pramogose. 
Ištikro, į jas susirenka geri, ar
timi vieni kitiems tautiečiai, su 
kuriais yra malonu praleisti 
sekmadienio popietį ir vakarą.

Nepraleiskite ir jūs šios me
tinės puotos, kuri paliks jumyse 
daug gražių atsiminimų.

Jei vąįkas neparodo gyyų-

Roselancio Apylinkė 
Rengiasi Erie Iškilmių

Atsakymas “Studentei”

Kai beveik visur pasauly 
dėjimas būna iš dešinės, Angli
joje dar važiuojama ir vaikščio
jama iš kairės. Dėl to, j 
Automobile Club žiniomis, yra ( 
kaltas imperatorius Napoleonas.

Prieš Napoleono karus visas 
judėjimas Europoje buvo iš kai
rės Napoleonas, pe.keisdamas 
karo strategiją, įvedė kariuo- 

1 menės manevravimus iš deši- 
inės. Tai ikėlė sumišimą priešo 
pusėje ir leido prancūzams lai
mėti mūšius. Prie šio nuostato 

j privalėjo prisidėti ir civiliai, nes

kųi dedasi, jei J L blogai moko
si, taį prięžastjęs reikia j ieško
ti jo sveikatos stovyje. ,

Pas suaugusius žmones tin
gėjimą pirmiausią sukelią nęr- 
Ivų isistenaos n.uųyąjrgis. Kuo
met ųors nuovargis atšipta, 
tai smogus tampą ąpątjįkas, ša
linasi darbo, veiklos ir mažai 
bepąįso kas kur į vykstą.

Nejretąį atjSiūųką ir taip, jog 
asmuo, kuris apkąru, puvo 
pilnas gyyųųię, inįęįąiyyos y 
parodydąvP ypąŲbgų k.ū^ybl- 

JWi. Pajėgų, stąiga paąj^ęĮ.čia, 
nustpja jucRųpio ir dąrfyąs jo 
nebepairaųĮŲa. Kas gi juęį pa
keitė? Gal būt, kąjp ipųiėjo- 
me, jo nervai “išvargo” ir rei
kalingi poilsio arfyą aplinkos 
pakęitim.o. Galiųąąs d ails, .tas, jog 
jie pasijuto įžęistj, kad jų dar
bas nėra tinkamai Įvęrtipamas, 
o geri norai — suignoruoti. Ži
noma, jau gali būti ir daugybė 
kitokių priežasčių, kurios pa
stumia žmogų į nuolatinę tin- 
gjpystę.

Royal I Tos rūšies “ligoniams” patar
tina šiek tiek pakeisti kasdie
ninio gyvenimo sūkurį, išvyk
ti atostogoms, fiziniai pasi- 
mąnkštyti, pabūvoti tarpe lin
ksmesnių žmonių.

Jeigu tokia apatija ir neno
ras dirbti atsiranda dėl fizinio 
nesugalavimo, tai tuomet tik
riausias patarėjas ir pagelbi- 
ninkas gali būti tik gydytojas.

ton Parke — Petrauskas, Bridge jungtas su Kaunu. Miestelis 
porte — Kaunas, ir Ciceroje — turėjo bažnyčią, gimnaziją, ma 
Prapuolenis. Susilaukęs tękių i lūną ir gero alaus bravorą. — 
pagelbininkų, buvęs tuntinin-1 Prieš okupaciją Prienai buvo 
kas P. Nedzinskas sutiko dar ' 
pasilikti savo pareigose iki ru
denio.

Sktn. Eugenijus Vilkas, bu
vęs akademikų skautų žurnalo 
“Mūsų Vytis” redaktorius, ak
tyvus akademikas ir darbštus 
skautų vadovas, bei mechanikos 
inžinierius, Amerikoje įsigijęs 1 
Magistro Laipsnį, sutiko kandi
datuoti į Skautų Pirmininkus.

Akademikų Skautų surengta-1 
me Jaunimo Subatvakaryje šo- ■ 
kių konkurso pirmąją vietą lai-1 
rpėjo Irena Odinaitė, šokusi su ' 
Romanu Stropumi; antrąją —. 
Nijolė Jasenaitė su Algiu Slap- i 
kausku ir trečiąją Jūratė Elvi-1 
kytė su Kęstučiu Zeikumi.

Skautų *tautinių šokių grupė 
“Grandis” dalyvavo ps. 
jeikio suruoštos Lietuvos 
du parodos atidaryme.

Ant palinki 
ožkos lipa.

Dėjo amžiais. sudėjo

pradėję žymėtis kaip sodjjjū)- 
kysfės centras, o šąlR to ir va-

> % . » J • I

JU-

V. Vi-
> Vaiz

Prienai Atsižyniejo 
Savo Apylinke ir 
Alaus Gamybą

žį.-

1937 metais Prienuose pasta
tytas DLK Kęstučio paminklą^, 
kurį suprojektavo ir pastate 
menininkas Ausiejus.— Visoje 
Lietuvoje žinomas — Sakovo 
alaus bravoras. Prienų alus bu-■ 
vo gerai žinomas ne tik Lietu-, 
vos gyventojams, bet ir Ameri į 
kos lietuviamš turistams, kurie 
kiekvieną vasarą gausiai lanky 
davo Lietuvą.

1924 m. vasarą Paryžiaus sen 
sacijų spauda staiga paskelbė, 
kad Lietuvoje vulkaniškas vei- j 
kimas prarijo kalną ir mieste
lį, tačiau vėliau paaiškėjo, kad 
ties Prienais susmuko Nemuno 
išplautas diktas kalnas, kuris 
iškėlė upės dugną ir sunaikino 
keliasdešimts pastatų.

Po t.okių žinių, Lietuvos vai 
džia pasiuntė į Prienus specialu 
mokslininkų komisiją, reiįcalą 
ištirti ant viteos.

1924 metais pavasari pakilęs 
Nemuno vanduo gręsė nunešti 
seną medinį tiltą. Prienų b.ųjY 
mistras tiltą įsakė pririšti, kau 
vanduo nenuneštų, bet, matyt, 
vandens srovė buvo stipresnė 
už virves ir tilto dalis atsidūrė 
Baltijos jūroje.

Prienų miestjelip jau buvo 
nomas penkioliktame šimtme
tyje. Taip vadinarp.ojį P.riėnų 
st.orastįja ėjo iš rankų į rankas, 
atitenkant tai.vienam kunigaik 
ščiui, tai kitam, iki ji nekliuvo 
Gotardui Ųutleriui, kuris valde 
Prienus iki 1780 metų. Būtie-
riai Prienuose pastatė didelę Ar Verta? 
pilį, panašią į Cisferon pilies 
tvirtovę Prancūzijoje, kur Lie
tuvos kunigaikštis Jonas Kazi
mieras išsėdėjo kalėjime dve
jus metus. Vėliau Prienų pilis 
atiteko Sapiegoms.

Paskutiniais laikais Prienai 
buvo judrus Marijampolės ap
skrities miesteliu, plentu su - i

$2.00 į metus, kad užlaikius grą
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai 
vartojamas.

Siųskite $2.00 už 8 oz. bonka 
F. BIT AUT A S

’ 527 E. Exposition 
Denver, Colorądp

ATQSIO' | t y

Tampa, Hondoje
Pas Chicagos Bill’ą

Central W. C. L. C. Lietuvių 
Klubo

Pilnai Įrengti Patogūs Naipėli 
Su valgiu arba patys gajjte 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Bt. 2. Box 72J

Tampa, Florida
’ Tel. Tampa 31Q-664

VINCAS if. ONĄ ?O#£LS 
Savinjp^ąj

Bofesąle Meat
Distribuh»f

Sekmadieni, vasario 23 d.- Ro- 
selande įvyksta Lietuvos Nepri
klausomybės 40 metų sukakties 
minėjimas. Pamaldos bus Vi
sų Šventųjų bažnyčioj 10 vai., 
kurias atlaikys ir pamokslą pa
sakys tėvas jėzuitas J. Kubilius.

Po pamaldų, parapijos salėje, 
10806 So. Wabash Ave., 11 vai. 
įvyks pats minėjimas. Pagrindi
nis kalbėtojas Wisconsin© uni
versiteto prof. Vytautas Vardys.

Meninę programos dalį išpil
dys solistė, viešnia, atvykusi iš 
Anglijos, studijas tęsianti Romo
je, Janina Liustikaitė, akompa
nuos L. Leonaitė. Be to, p 
gramoje dalyvauja ir lituani 
nė mokykla.

Kviečiami visi dalyvauti.

de

li -

Aš ir mano draugės lankome 
Marijos Aukštesniąją Mokyklą 
ir esame labai patenkintos-mo
kslu, ku<į mes ten gauname. 
Tokių nesąmonių, kad lietuviai j 
garbino “gyvates. .. vabalus” • • • -uekad nem.vo nugalėta, 
mums neteko girdėti. Tad pil- užsiliko v 
nai gali suprasti kodėl tavo toks [ė 
staigus įsišokinas mus visas už
gavo.

O gal “studentė” nemoki skir
ti mitologinių pasakų nuo tikė
jimo dalykų? Mes Lietuvos Is
toriją mokomės, bet ne “vien
pusiškai”. Patariame prieš ra
šant, geriau pagalvok, suprask 
ir nežemink mūsų tautos ir mū
sų

I ti iš dešinės.
dangi Anglija Napoleono 

, ten iki 
> judėjimas iš kai- 

Tas pats buvo ir Švedijo
je. Iš kairės judoma Ispanijo
je, Siame, Indonezijoje ir Islan
dijoje.

Keturios Skautų Apygardos 
Chicagoje Turės Savo Vadovus

“Lituanicos” Skautų tunte Įvy
ko pagrindinių reformų. Tun
tas padalintas į keturias apy
linkes, kurioms vadovauja se
kantieji skautai vadovai: Mar
quette Parke — Gaižutis, Brigįh-

Tiek Buvo Panašumo

bu-

’į

t'i

*

mokyklos gero vardo.
Draugė-Studejųtė.

Geras Patarimas

Los Angeles, Cal
Naujas ‘'Lietuvių Dienų” 
Numeris

Įbėga i 
garsiai

iš jūsų

Rašytojas Bernard Show 
vo pakviestas Į svečius. Šeimi
ninkų sūnus, smuikininkas, 
linksmina svečius savo grojimu. 
Šeimininkė, laukdama savo sū
nui garsaus rašytojo pagyrimų, 
klausia jo:

— Kaip tamstai atrodo jo gro
jimas?

ad- į — Jis groja kaip Paderevskis 
pa- — atsakė Show.

— Bet juk Paderevskis ne 
pa- smuikininkas, o pianistas!
ki- — O Šis vyrukas argi smui-

Boris Beverage Co.
JUPZAS AHLĄUSiVAb. bąv

Pristatom Toniką ir visokio 
rūšies alų baliam, 
visokiom kuom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

vestuvėm u 
pramogom /

kreipkliėa

Boris Beverage Co
220 E. Street 

SO BOSTON. MASS.
Susijaudinęs vyras 

vokato ofisą ir ima 
šakoti:

— Aš noriu gauti
tarim. Tas niekšas siuvėjas
toje eatvės pusėje ne tik per- kininkas? — nusijuokė Show.

• Į daug paėmė už garųitoriaus pa-
Ypatingai puošnus ir įdomus 1 " “

“Lietuviu Dienų” žurnalo 1958 
metų sausio mėnesio numeris. 
Šio numerio viršelį puošįa lie
tuvaitės gražuolės iš Floridos, 
Marcelės Valibus, nuotrauka. 
Ši, trečios kartos lietuvaitė, ku
ri, šiuo metu lanko Miami uni-' 
versitetą, buvo išrinkta Orange 
Bowl (apelsinų parado) parado 
karalaite.

Siame “Lietuvių Dienų” žur
nalo numeryje yra visa eilė 
puošnių ir įdomių nuotraukų iš 
viso pasaulio lietuvių gyveninio. 
Tikrai įdomi ir žodinė šio nu
merio dalis, kur rašo — V. Vai
tiekūnas, M. Aukštaitė, V. Šei
rį j is, Wm. Chase, D. Cibas, M 
Katiliškis, dr. A. Trimakas ir

J,eį daug turi, daug ir duok.siuvimą, bet ir laiku nepasiu-
- — —----------- ------ , —-----------------------——

— 1 r?1 j ma u1* ■!'** ..................................... .......... -1

CRANE SAVINGS 
and Loan Assccialion

Justhi t. chinuska-*
insax joroke? 

♦ 1 I

iNotary Public
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32. ill
Tel. LA 3-3121

įsidėkite i Ssvo Narna- 
Lincoln SIo-ių Window;

Pi i. l pirKUand ar^ parduodami namus, bizmur sklypt 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real fcsiate — General Insurance

West 51st240

Chicago 32, Ill

Ėsžaie — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-5030
REputlic 7-7321

F KAS clA KALBA?
J Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 
I skaitysi neatsikvėpdamas iki galo. . . kurios parduodamos 
I visai žmoniška kaina ... kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
I kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie sjusjte į 
I Lietuvą, a.Usiųski,t.e mupis aiškų adresą).
I SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 

myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių.
j Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenųpc yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi šir
dies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 449 
psl. Kaina $4.00, Iliustruota.

ŠLIŲPTARNJĄI (ĄpieriLos lietuvių gyvenimo knyga) sa
ko: tik rp.ape skaitydamas matysi lĮętuyių tautos trečiesios 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
išlikimą.- 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ $5.00! Bet kas nori tik 
ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik 

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted Si., 

Chicago 8, Ill., USA.

i

Žurnalą redaguoja: Bernar
das Brazdžionis, Juozas Kojelis, 
Juozas Tininis, Milton Stark ir i 
Daumantas‘Cibas. Prenumera-į 
tos kaina $6.00 metams, 
nistracijos adresas: 9204 
Broadway, Los Angelės

Admi-!
t d

Cal.

Literatūra kąikuriose 
srityse yra ne Kas kitas 
geras pasikalbėjimas.

Chicago 29, Illinois

Tel. WAbjppk 5-3744

KUZAS

i*

ra’

tautini i

$4.00. ' į

Fmiitafe
3241 Su. Hahted S*.

Krautuvė atdarą Pjųmadiarlo 
lį Ketvirtadieni# vakarais 

iki 9:3C

Del Televizijų Sutaisyto

Tel. CAluraet 5-7237
Lietuviu radio vr Linda. 

WHFC. 1120 kil. Ketvirtadję;no 
vakare nuo į ilį 7

KAD JŪSŲ GIMINĖS IR ARTIMIEJI GAUTŲ SIUNTINĮ — DOVANĄ VELYKOMS 
ji būtinai išsiųskite neatidėliotinai! Šventėms pradžiuginkite savo artimuosius 

SIUNTINIŲ DOVANA! SIŲSKITE SIUNTINIUS DABAR!
Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžizts ir skubios firmos 

GENERAL PARCEL

—

2555 WEST 471Ą STREET
U I tU-į INuosav*“*

Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

kaip

LAfąyeŲe 3-lĄs;
B. R. Pietkiewicz, pręz.; E. R. Pietk’ewicx, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojarne čekius. Parduodam** u 
išperšame valstybės bonus. Taupytojams patąrnavimai"Veltu*

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ilĄNDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VĄLĄ.NDOS: pirpnad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak 
ahlfaifteni ir iCiktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryti 
c šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio

3261 S. Halsted Si
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Informacijų 
Apkainavimo.

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5T14
703 Mctieory Street

Phone Mtllberry 5-3617

Ine.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą .su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR r 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos ištaigoje.

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS. Įstaigoje didelis pasirinki 
Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos 

Klientų 
900 Literary Rd.
Cleveland 13, Ohio
tel. TOwer 1-1461

patogumui skyriai atidaryti s< 
11339 Jos. Campau 
Detroit 12, tyŲch. 
Tel. TOwnsend 9-3980

ose mesi
632 W.
Philarielj:
Tel. WA

«■ 4

t
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Kai Namu Statytojai Kaune Dar
Imasi ir Taisyti Žmonėms Batus

Netekome Ilgamečio 
Darbuotojo Lietuviu 

Kultūros Dirvoje
Worcester, Mass

Lietuvoj® Pavyzdžiai
vežė, parodęs leidimą ąu Dva- 
ranausko parašu. Vėliau darbų 
vykdytojai paaiškino:

— Daryk kaip nori. Tą par
ketą turi sutaupyti, nes nura
šyti negalėsime.

“Sutaupė”.
Su vonia ir prausyklomis bu

vo lengviau. Jas Klimavičius 
Pergalės” fabriko

Vilniuje leidžiamoje bolševi
kų “Tiesoje” tilpo kaip ir pa
juokimas to, kas atsitinka su na
mų statyba įvairiose vietovėse. 
Štai kas ten pasakyta:

Kaune, Pergalės krantinėje,
auga naujas keturiasdešimt bu- parsivežė iš 
tų namas. Auga, auga ir niekaip statybos, sudaręs aktą, kad tie 

sanįrengimai.. sudaužyti. Taip 
pavyzdinė — tiek pagal tem
pus, tiek pagal kokybę — Kli
mavičiaus statyba buvo baigta. 
Artėjo prie pabaigtuvių ir vyr. 
inžiniieriaus Meškausko dviau
kštis .

užaugti negali. Pavasarį, kai at
ėjo laikas jį atiduoti žmonėms 
gyventi, paaiškėjo, kad jo dar 
nei vadinti namu negalima: sto
go trūksta.

Namo reikalams tada buvo 
skirti keli karšti posėdžiai. Po----- --
karstos galvotrinkos 10-tos sta- Iškilo nauja problema: nau- 
tybos valdybos šulai — virsi- jiems namams reikėjo naujų 
ninkas Dvaranauskas ir vyr. in- baldų. O liuksusiniams pasta- 
žinierius Meškauskas prižadėjo tams negi tiks standartiniai ra- 
žūt būt namą užbaigti iki lap-' kandai, parduodami krautuvė

se. „Naujakuriai” pradėjo nau
ja manevrą. Nors statybos val
dyba niekad tokių medžiagų 
nenaudoja, iš Jonavos baldų 
fabriko parsivežė geriausios me
džiagos baldams, surado gerą 
stalių Paškevičių. Paškevičiaus 
dirbtuvėje užvirė darbas. Pagal 
inžinierių eskizus jis dirbo, pa- 
liravo ištaikingas sofas su spin
telėmis, spintas, taliukus šach
matams, bufetus ir fotelių kom
plektus. Per metus stalius pa
gamino ne vieną baldų komp- 
kumų: jo pavardė buvo įrašyta 
stalių brigados žiniaraštyje, ir 
jis kas mėnesį gaudavo apva
lias sumas.

Miela vasarėlė taip ir pra
lėkė. Kai kurios statybėlės 
smarkiai pasikeitė, kai kurio.- 
statybos — toje pat padėty pa
siliko.

Maža tepasikeitė ir namas 
Nemuno krantinėj. Stogas yra, 
o po stogu rudeninis vėjas la
pus ir dulkes 
praėjo lapkričio 
kutinis” namo 
nas. Buvo dar

Dvara-

priežas- 
žmoniu.

pažymėjimą.
aš mūrininkas. Čia 
sau puspadžius ka-

mūrininkas” savo

o jis pasiraso
io Po- 

pao

terminas

šis statybos 
gera, kad ir

VINCAS JOKUBYNAS

Keletas Žinučių iš Musu I V
Miesto ir Apylinkių

Nuo vasario 9 d. prasidėjo šal
čiai, kurie tęsiasi ir kai kuriose 
dienose, net žemiau nubaus.

| Mūsų seni sandariečiai pensio- 
nieriai: Pranas Juozūnas, Alek
sandras Sablinskas, Leonas Jab
lonskis, K. P. Šimkonis, Petras 
Miliauskas, Ignas Pigaga, dai- 
Tydė “karpenteris” Petras Ka- 
tauskas, neturi laiko, vis užimti 
darbais prie namų, tai ir gerai 
atrodo.

Vasario 8 d. įvyko Senų Žmo
nių Pagelbos Draugijos balius 
šu šokiais, kuris gerai pavyko. 
Dalyvavo daug žmonių. Prie bu
feto dirbo prakaituodami sanda- 
riečiai: Vincas Mitrikas ir Ignas 
Pigaga. Vadovavo pirm. Miliaus
kas. Seniai jau taip skambėjo 
lietuviškos dainos, kaip šiame 
bankete.

E. Mažeikienė, D. Mažeikos 
žmona, vasario 10 d. buvo nuvy
kusi į Troy, N. Y. brolio Jono 
Luko šermenis.

■ J. Krasinskas.

Atsakė į Klausimą

Viena turtinga bet labai šyk
šti ponia visuomet stengdavosi 
kaip nors pasimatyti su gydyto
ju ir nemokamai gauti patari
mų del visokių ligų. Kartą su
tiko gatvėje pažįstamą gydyto
ją ir klausia:

— Ką tamsta, pone gydytojau, 
darai kai nusišaldai?

— Kosiu, — atsakė gydyto
jas ir atsisveikinęs nuėjo.

Ką Galime Užtikti 
Skaitydami Bibliją?

mintie
ginusiojo Dangišk 
kas į mus, jo vaikus, kol i 
esame čia “keleiviais ir pil 
mats”. Ji yra gyvojo Dievo 
dis, Jo įstatymas, protingi! 
Jo sutvėrimams.

kričio 1 dienos.
Dienos bėgo greitai, namas 

vis tiek augo lėtai. Beje, jeigu 
tikėti popieriams, namo reika
lai ne tokie jau 'blogi: ir me
džiagos sunaudojimas sėkmin
gai, ir lėšos įsisavinamos.

Keisti dalykai...
Valdybos viršininkas 

nauskas paaiškino:
— Mums kliudo dvi 

tys. Pirma — trūksta
Antra — neužtenka medžiagų.

Pagal popierius, statyboje 
darbininkų dirba lygiai tiek, 
kiek reikia. Tačiau Dvaranaus- 
kas niekad nepasižymėjo biu
rokratizmu, kuo jis ir dabar ne
vengia pasigirti:

- Nesvarbu popierius. Svar
bu gyvenimas.

O žiūrint gyvenimiškai, žmo
nių iš tikrųjų lyg ir mažoka.

Darbininkų sąrašuose ugu- 
ruoja toks Poderis. Jis — vir- 
^ninko svainis, batsiuvys, iš
tisą mėnesį jis nepasirodo ne. 
valdyboje, nei statyboje — ra
miai sėdi namie. Siuva batus 
visam Kvartalui. Paklaustas Fo- 
uens atkiša

— Matot, 
laisvalaikiu 
lu.

Beje, šis
rankoje mūrininko mentelės nė
ra turėjęs. Kartą per mėnesį 
jis vis neito ateina į vaiayoa. 
Kasininke atskaito jam apie tū
kstantį rublių,
mūrininkų algalapyje. Po 
deris žingsniuoja tiesiog 
svainį.

— Tai va, parnešiau.
Dvaranauskas pasiima pluoštu 

banknotų, paspaudęs nyKsų 
perskaičiuoja ir, porą popierė
lių braukęs, atkiša Poderiui:

— Už parnešimą.
Išiskiria svainiai visiškai pa- 

enkinti vienas kitu.
Netrukus pas Dvaranauską 

užsuka kiti jo kaimynai — Ta
mulis ir Levanauskas. Jiedu 
taip pat įrašyti žiniaraščiuose, 
taip pat nieko neišmano apie 
statybas ir taip pat kas mėnuo 
parneša pvaranauskui po tūks
tantinę. Jiedu taip pat paten
kinti Dvaranausku, o šis —jais. •

Ši neskausminga operacija 
kartojosi gana ilgai ir nemaža 
rublių ji atnešė į DvaranausKo 
kišenę.

Dvaranausko manevrą pakar
tojo ir kai kurie kiti statybų 
šulai. Vyr. inžinierius Meškaus
kas, greta kitko, statydino na
mą sau, o apmokėjo darbinin
kams pagal valdybos žiniaraš
čius.

Štai dėl ko statybose iš tik
rųjų pradėjo trūkti žmonių.

Šūkis apie namų statybos iš
plėtimą inžinieriui Klimavičiui 
tiesiog už širdies griebė. Taigi, 
jis nutarė:

pusto. Seniai 
1-oji — “pas- 

baigimo termi- 
vienas posėdis.

Paskirtas naujas 
sausio 1-oji.

Vertas dėmesio 
patyrimas, ir labai
patyrimu ir “priežastimis” su 
sidomėjo tam tikri organai. 
Dvaranauskas ir jo sėbrai var
gu ar jau begalės savo paty
rimą pritaikyti, bet ar jis ne
turi pasekėjų?

Ar nereikėtų Statybos minis
terijai ir Kauno miesto vado
vaujantiems organams surengti 
dar vieną posėdį, kuriame bū
tų apsvarstytas klausimas tiek 
dėl labai greitai vykstančių 
statybų, tiek dėl labai negreit 
kylančių pastatų. ♦

Tai būtų labai geras posė- 
r’is. — A. Kadžiulis.

Kaip matome, kaltę už pa
krikusią namų statybą suver
čiama ant atskirų “spekulian
tų”. Apie visos gi komunisti
nės biurokratijos supuvimą ne
pasakoma nė žodžio.

Antradienį, vasario 11 dieną, 
Chicagoje mirė Vincas Jokuby- 
nas, vienas mūsų išeivijos pio
nierių ir darbuotojų. Pastaruo

ju laiku jis gyveno gana sun
kiose apystovose, retai kieno 
aplankomas, o kai jis mirė, tai 
jo kūną į kapus palydėjo vos 
keliolika žmonių. Taip įvykc 
gal būt dėlto, kad V. Jokuby- 
nas, gyvas būdamas, niekad ne
sigyrė savo nuopelnais, išmin
timi ar kitokiais privalumais. 

r

O vienok V. Jokubynas yra 
įrašęs, kad ir nesąmoningai, sa
vo vardą į mūsų išeivijos įsto- 
riją. Šioje vietoje bent trumpai 
atpasakosim jo gyvenimo eigą.

Jis gimė rugpiūčio 29 dieną 
1873 metais, Klinavos kaime 
Marijampolės apskrityje. Už 
slaptą mokinimą vaikų ir pla
tinimą lietuviškų knygų, jis bu
vo maskolių areštuotas ir išbu
vo kalėjime 7 mėnesius. Atvy
kęs į Ameriką 1895 metais, jis 
stojo į kultūrinį ir tautinį/ dar
bą, bendradarbiaudamas laik
raščiuose, kurdamas draugijas.

1908-09 metais jis buvo SLA 
prezidentas, kiek vėliau Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos, ALT.
Sandaros valdybos narys. Jis 
redagavo visą eilę laikraščių: 

Kataliką (1903 m.) Tėvynę — 
(1908-10 m.) Dirvą (1916-17 m.) 
Amerikos Lietuvį (1921-25). Jic 
yra parašęs ir išvertęs į lietu
vių kalbą visą eilę veikalų, lai
kęs daug paskaitų ir bendradar
biavęs Margutyje, Sandaroje ir 
kitur.

Prieš trejetą metų, lietuviai 
skautai buvo surengę jam pa
gerbimo puotą, atžymėti 82 me
tu jo gyvenimo. Toje puotoje 
jis pasakė turiningą ir gražią 
kalbą, primindamas daugelį in
cidentų iš savo veiklos praeity.

V. Jokubynas buvo vienas tų, 
kuris visą savo gyvenimą pa
šventė tautos reikalams. Jo at
likti darbai bus pastoviausias 
paminklas mūsų išeivijoje.

Vasario 7 d. mirė Adomas ’ 
Kaęsokas, sulaukęs 78 metus., 
Buvo gimęs Jaunionių kaime, 
Butrimonių vis. Amerikoje išgy
veno 54 metus. Buvo stambaus, 
stipraus sudėjimo, geras lietu
vis patriotas ir dosnus lietuviš
kiems reikalams. Ilsėkis mielas 
lietuvi, Dėdės Šamo žemėje!

Vasario 11 d. mirė Jonas Vyš
niauskas. Liko žmona Ona ir 
sūnus Mykolas Vyšniauskas, gy
venąs Los Angeles, Calif.

Meno Mėgėjų Ratelio Choras 
neteko patalpų, nes esamas nu
pirko kiti žmonės. Bet Lietuvių 
Klubas leido savo patalpomis 
naudotis, kur ir vyksta repeti
cijos. Šiam chorui vadovauja 
Jonas Beinorius iš Providence,

Bėga kaip galvon duotas.

DR S. NA1KELL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI-

3417 So. Halsied Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaisai 

Nedėliomif pagal sutanų.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0745

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os ga 
Priėmimo valandos: kasote!

1-4 p, p. ir 6-8 vai. vak.
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

“Nors Biblija parašyta dauge
lio pranašų labai skirtingais lai
kais ir skirtingose apystovose, 
vienok ji nėra vien paprastuoju 
moraliu patarimu, išminties iš
sireiškimu ir suraminimo žodžių 
rinkiniu. Ji yra daugiau negu 
tokia: Ji aiškiai, moksliškai ir 
tvarkiai atpasakoja šio pasaulio 
blogybių priežastis, bei vienati
nius prieš jas vaistus ir jų ga
lutinas pasekmes, kokias numa
to Dieviškoji išmintis, kuri jau 
žinojo to plano pabaigą pirmiau 
negu jį pradėjo. Ji taipgi pažy
mi Dievo žmonių kelią, palaiky
dama ir sustiprindama jues tais 
didžiais ir brangiais pažadais, 
kurie turės išsipildyti, kuomet 
jiems ateis laikas.”

Taip sako mums pati Biblija 
apie save: “Vienas Dievo įkvėp
tas Raštas yra naudingas, su
drausti, pataisyti, auklėti - teisy
bėje, kad Dievo žmogus būtų 
tobulas, tinkamas kiekvienam- 
geram darbui”. (2 Tim. 3:16, 17). 
Panašiai sakoma Romiečiams 
15:4: “Nes visa, kas tik yra pa
rašyta (Biblijoje), parašyta 
mums pamokinti, kad mes kan
trumu ir Rašto paguoda turėtu
mėm vilties”.

Aukščiau paduotieji tekstai 
liudija, kad Biblija yra paties 
Dievo, amžinosios Tiesos ir Iš

JOHN T. ZURIS
LAWYER am COUNSELLC
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Edsel Auto Pakeis Modelį ir 
Nupigins Kainą

11 SO. LA SALLE STREIT*
Room 1415

Phone RAndnlph 6 4425
Home Phone: LAfavette 3 -94

Poetas Edmunadas Steponai
tis gimė Sintautuose 1892 m. 
vasario 28 d. Mirė 1909 m. rug- 
piučio 19 d., aštuonioliktus me
tus beeidamas.

Fordo kompanija, įdėjusi a- 
pie 600 -milionų į Edsel automo
bilio pagaminimą, nedaug jų 
pardavė pereitais metais.

Pasėkoje to, naujas 1958 me
tų modelis bus suprastintas ir 
pigesnis.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINGO] 
Bendrovių Ly~os Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki $J 0,000.00 ir Paskolos Ant Namu . , • i

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

” CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

fi GRovehill 6-7575

ČCNTINĖNT ALi A VINGS &'LOANAŠS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICTSAVINGS & LOANASS’N
3430 South Halsied Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132(i____________________________________________________
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N'

1800 South Halsted Street' Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-2028

ri >•-:----------------- - " -------- --- ------------------ ------ - -----------j ’

Tel. ofiso: HE 4-1414.
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Keli valdybos savivarčiai ty
liai paliko plytas Klimavičiaus 
sklypelyje. Nesudarė proble
mos ir skiedinys. Mūrelis iš
dygo kaip grybas. Sunkiau bu
vo su parketu. Tačiau Klima
vičius ir Čia rado išeitį: paėmė 
iš “Pirmūno” fabriko 80 kvad- 
ratin’ų metrų parketo ir išsi-

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidęti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, auk
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui^ už kuriuos 
kitose įstaigoje turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaifa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pašiU.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00

BCACO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinm?

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Paskaitos ii 8v. Baito <aikor m 
kiekvieną sekmadienj, 10 vai. ryto. 
6324 & Halsted St. (2-ras aukšta*).

Jžanga nemokama; kolektų nėra 
Kas domisi Tiesa, gali įsigyti 
čių knygučių: “Dangiškoji I 
— $1.00; “Giesmių Knygutė 
“štai Jūsų Karalius” — 
* Neturtingiems siunčiame 
traktatų ir mažų Mnygut.ų. 
laudami, visuomet kreipki 
adresu: L.B.S.A. 8444 S. 
Ave., Chicago 8, JI?.

GYDYTOJAS u CHIRURGAS 
2454 West 71 st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais, uždaryta.

HR. ANNA BAIIŪNA*
Akiu Ausų Nosies ir Ge’-kl*- 

Lis?ns. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western At

Valandos: kas^en nuo 1u 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais 
Jaiku susitarus 
Ofiso telefonai

Prospect 8 -3229
Rez.: WAIbrook 5-5;<7*

D” 
9 v 
v« 

uždaryta. Kit

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738’
Tikrina akis ir pritaiko akiniu: 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANIŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple Si.j 
ValanGos: kasdien *u-12 2-v j 
pietų, 7-9 p. m. Srst" . L-..

Trečiadieniais uža. «ry t<*.
Telef.: LA 3-4949 — 

Nrmų CE 3-7,’ŪC

Ofiso tel. CLttlsiOe 4-2bs>6 
Rezidencijos: LAlayette o-l 172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

47ih Street 
ir '.lemiitagt 

ir f iki y v. i 
6 vmL issyr. et

1724 West
Kampas 4 7th 

ai.: nuu 2 iki 4 
estad. nuv 2 iki

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez. GTh.

"R. V. P. TUMASONJ5
7454 West Visi Street
(71st ir Campbr?! Avė.• 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ii 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. r.u^ . 
iki 5 vai. popiet, šešta ’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

DR. C. Z. VEZEL i 
DANTISTAS 

»645 So Aehh-'d *

ŪDYTOJAS IR CHIRU1X. 
Misas- 4645 So. Ashland 

Chicago 9, Ill
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 
šer's. Suj’ ir Ned. tik pag«. .
ofiso Telefonas YArds 7

Namų Tel PRospsct G- ' 
•ei neatsilieps viršut'nia: ’ck 

na) š.iLKite MIdwa\ 3-*V.

Tei. oRso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7f£!

GYDYTOJAS ir CHTRUF
3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir p^Akt' 
dieniais. Trečiad. ir sekm'dia. 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 68th Piac

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IB CHIRURGĄ;

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatv£ 
Valandos 1-4 p.D. ir 6:3C-R*°n V8; 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki t pr 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood

DR. BERTA3H
756 West 35th

Joiner of Xtun and Haistetl i 
Ofiso valandos nuo 1-4; at 

šeštadieniai visa Meną *

M o v in? M o v i n ?
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu metu patvrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai vra apdrausti — Inšiurinti

T M ATT inv AITK ?022 w. 69fh Sh, Chicage 29, I1L
I 1^1 41..IUIVU I I Telefonas: WAlbrook 5-920-



S A IN D A H A

[KATA
BRANGUS TURTAS!

Tik todėl, kad neturėjo Irąsos, 
daug talentų yra dingę pasau
liui. — Sidney Smith.

Fizinis Įsitempimas Yra 
Naudingas Sveikatai

Kasdieninis darbas, reikalau
jąs tik dalies raumenų ar vien 
paskiru raumenų įtempimo, nė
ra sveikas dalykas ir gali būti 
liguistumo priežastimi. Todėl, 
kad apsaugojus sveikatą ir kad 
grąžinti kūnui fizinę lygšvarą, 
protingi žmonės nevengia fizi
nio darbo ir gimnastikos praty
bų gryname ore ar getdi išvė
dintoje patalpoje.

t Jurgis, Olga, Prakseda.
Plato, Tony, gyvenęs Ray

mond, Wash.
I 1
I Rflhionas, Petras, sūnus My
kolo, Iš Medenių kaimo, Utenos 

(vals.
* i Raudonis, Petras, sunūs Ffe- 

likMo, iš Telšių apskr. 
Raupelis, Aleksas.

jinai pratrūk- šlėurienė - Vaidbtaitė, Ona.
Vasiliauskas, Jonas, iš Baratt- 

Čiznos k., Deltuvos vai., Ukmer- Finest lighting fixtures, 
cond. Really beautiful 
North Oaks Park’s finest. Ow
ner sacrifice on account of ill
ness. Sandra Stahl, 6939 West 
North. Village 8-2337.

Geras |odis geru darbu tam
pa.

Business Opportunity

Nick M. Pierre
ShoVel Črahe Work

Excavating — Gfadihg —
Trucking , . •

Real Esiai® far
* ’ Income Property. 14 /T1W / 

1-st fL 4 rooms each, 2nd ft.
5 rooms each apt. Priced to sell

Arklys lr keturiomis kojomis 
suklumpa.

Tenka tačiau Įspėti, jog ne 
kiekvienas fizinis įsitempimas 
yra žmogui naudingas. Lygiai 
reikia pabrėžti, kad pradedant 
gimnastikuotis, pravartu pasi
tarti su gydytoju. Nes daug 
kam gali būti kenksmingas, pa
vyzdžiui, sunkumų kilnojimas, 
ilgesnis bėgimas ir pan. Užtat 

ik visiems rekomenduoti- 
pasivaikščiojimas po mišką, 

į kalnus, golfas, jodinė- 
sviediniu žaidimas, leng- 
gimnastikcs pratimai ir

panašūs fiziniai veiksmai.
Maudymasis ir piauKimas y- 

ra puiKi gimnastiKa. anuo plau
kimo pagerėja medžiagų apy
kaita, sustiprėja širdies veua- 
mas ir kvėpavimas, svarmasi ir 
atjaunėja ooa. Tačiau plaukioti 
iš pradžių 
palaipsniui 
vandenyje.

n as 
iškyla 
jimas,

neaaug, tik 
užtrunkant 

ženk-

buna
”za-

ilgiau
Įspėjančiais 
udymasis ir plau

kiojimas nėra naudingas, 
išbaies veidas, dreoejimas,
sies” oda, mėlynumai po aki
mis. Tie zenKiai pasako, jog il
gesnis vandeny buvimas yra 
nenaudingas ir lodei to tenka 
vengti.

anidj švediška

t artina 
menų 
prie r<

i. V isaaa pa- 
j kojų rau
po to prieiti 
es, puvo ir

cun

aojar.t 
paratu

iinnas likos a-

taip nziniai įsitempei leisima 
tik gryname ore. ioks manKs- 
tirumasis stiprina kvėpavimo or- 
can

O voUįį uaudulyg gau
tinai prinoksta 
sta. Susidarę pūliai išeina lauk, 
skausmas palaipsniui nusirami
na. Po kiek laiko voties paliesta gėš apskr. 
vieta pradeda gyti.

Ar reikia laukti, kol votis su- žinierius 
bręsta? Tai nėra būtina. Pajų- j Vūteen 
tus, jog pradeda augti votis, pa- sephine, 
tartina užeiti pas gydytoją, ku-. 
ris skaudulį pašalins chirurgi-. 
neims priemonėmis.

Tai apsaugos nuo Skausmo, i 
nuo nemiegotų naktų, nuo kitų 
nemalonumų. Bet perpjauti voų 
gali tik gydytojas, tokio veiks
mo neleistina daryti naminėmis 
priemonėmis! Galima lengvai liepti: 
susilaukti kraujo užnuodijimo! i

Gydytojo daroma skaudulio i 
pašalinimo nesunki operacija! 
prilygsta natūraliam pagijimui, j
Yra lik tas skirtumas, kad kai ]Jį M į PraSikaltima 
natūralūs voties subrendimo bei *■
jos prinokimo procesas užtrun- Didelė Bausmė 
Ka, palyginus, ilgokai, chirur- i —i—-—
gims voties pašalinimas tęsiasi 
tik keliasdešimt sekundžių ir 
pagreitina išgijimą. Be to, gy
dytojo atliktas voties pašalini
mas garantuoja, kad votis šioje 
pačioje vietoje ar kur gretimais 
vėl nebeaugs, kas dažnai pasi
taiko, kai votis pratrūksta na
tūraliu būdu. I Neužpelnytas keiksmas nėpa

Panašios toms votims, kurios siekia, 
atsiranda i 
kitoje žmogaus kūno 
būna votys, iškilančios 
moj žarnoj. Tokie skauduliai y- 
ra žymiai pavojingesni, negu 
tie, kurie atsiranda odos pavir
šiuje. Šios votys vadinamos fis
tulos ir jų atsiradimas gali su
kelti rimtu komplikacijų. Fis
tula jaučiasi, kai žmogus tušti
na vidurius. Jei šis procesas su
kelia nepakeliamus skausmus ir 
jei atsiranda pakilusi tempera
tūra, nedelsiant reikia prašyti 
gydytojo pagalbos. Yra pavojus, 
kad votis gali sprogti žarnoje ir 
užnuodyti organizmą. Gydyto
jas atidarys votį, išvalys skau
damą vietą ir apsaugos nuo or
ganizmo užnuodijimo.

Pasitaiko, kad votis praplėšia 
išeinamą žarną ir sudaro pavo
jingos rūšies fistulą. Fistulos 
gydymas reikalingas pastovios 
ir rūpestingos daktafo priežiū
ros.

LĄDIES APPAREL
Beautiful modern fixtures, 

showcases, all over carpeting.
Air

store.

ORchard 3-0683
Goli Road

Business Opportunity

apyKai-

EXpoft 2-6434. Šupbr!^ Wis. 
■■■■■■.g ....................... .

Buflnaėš Oppoffiitdty

Venskardis, du broliai — in- 
ir daktaras.
— Maltevičiūtė, Jo- 

vyras Joseph, gyveno 
Wis.Kenosha,

Žebrys, Kazimieras, sun. Po
vilo, gyveno Argentinoje.

2utautienė - Malcevičiūtė, A- 
leksandra, vyras Žūtautaš, Ka
zimieras, gyv. Kertosha, Wiš.

Ieškomieji arba apie juos ži- sale. 6405 N. OAKLEY. Phone 
nantieji maloniai

CONFECTIONERY STORE, 
SCHOOL SUPPLIES, COLD 
MEATS ETC.; Good going bus
iness. Living quarters in rear. 
Owner will sacrifice for quick

prašomi atsi-, Sheldrape 3-2794.

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street, 

New York 24, N. Y.

Furnished Room for Rent

Išnuomojam švarius miega
mus kambarius vyrams. Nuo 
iki $7 į savaitę.

2022 S. Throop St.
Phone TAylor 9-9775

$6

nugaroje ar kurioje j 
3 kūno vietoje,

išeina-

RESTAURANT — TAP excfel- 
lent location iri the Loop. Go'dd 
going business. Priced to sell by 
owner. PAlisade 5-8225.

DRESSMAKING SHOP. Quality 
work. Also alterations. Ešt. 12 
yrs. Priced to sell by owner. 
Write Mary LaMay, 209 South 
State Str.

Space for Stmdrte#
Well ėst. on busy 63rd St. loca
tion. Fully equipped feady to 
do good business. Owner priced 
for only $1,250. — HYde Park 
3-9844 or PLaza 2-0809.
-------- —j—------------- ■>' ■ •1 .... — 

CLEANING, PRESSING &
TAILORING SHOP. Good es- 
tablishėd business. Owner will 
sacrifice for only $3,000, on Ac
count of illness.

Call WAlbrook 5-6233

uKiavi- i 
vasaros ' 

visiems, 
duodant

būtina.

Fuikus sportas yra 
mas. Laivelyje leisti 
atostogas patartina 
iriantis, žuvaujant, 
ilsi nervams.

Mankštintis yra
neša nauda sveikatai 
jautai. Bet gimnastikuotis leis
tina tik palaipsniui pereinant 
prie sunkesnių pratybų. Ir nie
kad nereikia '‘persistengti”, nuo 
gimnastikos pavargti ir prati
mus daryti per Jėgą.

Tinkama dieta ir gimnastika 
padeda žmcgui ištaikyti jau
nystę, sveikatą ir jėgą. To netu
rėtumėm iš minčių išleisti.

— Mėdicus.

Brighton, Anglijoje, teismas 
paskyrė 3 mėnesių kalėjimo 
bausmę bedarbiui, trijų mažų 
vaikų tėvui, kuris iš krautuvės 
pasisavino butelį pieno.

Nuteistasis jau nūo rudens ne
galėjo surasti darbo.

Atlas Brewing Co
1503 West 21st St.-

Chicago, Ill.
Phone CAnal 6-6200

Male Help

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituahica Avė.

Tel. YArds 7-3041
AMBULANCE PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

All Good Salesmen
Eventually Join

BRITtANiCA
Not a low Steady salary, but 

very High earnings on 
commission basis.

See Mr. M. MEYER or 
Mr. ESKENASY.

185 N. Wabash Ave.
Room 218

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

Prašomi Atsiliepti i
_  Lietuvos Generalinio Konsulato

po_ New Yorke Paieškomi Asmenys
I ,

q'a: I Baltranas, Tadas, iš
savy-

Debeikių

JuozO. 
sūnus Jo.

Votys - Skauduli? i
Susidaro Dėl
Užkrėsto Kraujo

parapijos.
Butėnas Titas, sūn.
Danielius, Antanas, 

no.
Dautaraitė, Ona, duktė Anta

no ir jos seserys Ručinskienė. 
Martina ft Kuprevi&enė, Sko- 
lastika.

Ėidrigevičienė - D am iety <ė, 
Sfašė, iš Kėdainių apskr.

Gabrėnas Povilas. Sūnus Laii- 
ryhb.

Gudauskas Ėronius ir Juozas, 
sūnūs Juozo1, iš Mockohių km., 
Metelių parap., Alytaus apskr

Jdzevfčiehė, Elžbieta. duktė 
Antano.

Kestys, Juozas, sūn. Jono, iš 
Mažeikių apskr.

Kirelrs, Raimondas, sūnus Pe
tro.

Kristanavičius, Dominikas, st 
nūs Antano, ir žmona Radavi- 
čiūtė.

Lapinski, Mike, gyveno Ray^ 
mond, Wash.

Leonaitienė - MilaseviČiūtė 
Irena, duktė Adalberto, sūnui 
Adalbertas, dukterys Irena ii 
Juzefą.

Votys, atsirandančios nugaro
je, po pažastimis bei kitose kū
no vietose, yra užsikrėtusio 
kraujo reiškinys.

Vietoje, kurioje auga votis, 
atsiranda raudonumas, iškili
mas, jaučiamas sukietėjimas. 
Iškilimas vis didėja, pradeda 
jaustis skausmas. Po kurio lai
ko skaudulio viršūnė pradeda 
darytis geltonos spalvos ir mink 
štėja. Sakoma tuomet, jog votis j MalceviČius, Konstantinas, 
yra prinokusi. Skaudulio prino- veno Kėhoęha, Wis.
kimo metu paprastai pašoka t Miknėvfčfuš. Juozas, sū
yra prinokusi. 1
kimo metu paprastai pašoka I Nftknėvfčfus.
temperatūra ir jaučiama skau- Jono, iš Marijampolės apskr.
smai ne tik vočiai artimuose PetrušėviČiūtė * Račiūniene 
raumenyse, bet ir šiaip visame.d. Martyno, iš Petkeliškių k 
Kllne' j Veiverių v., Marijampolės ap

WOMAN APPAREL SHOP, 
Complete line Sportswear, Ma
ternity clothes, costume jew
elry. Modern fixtures. Owner 
will sacrifice on account of 
illnes. W. Subs. . WOodlahd 
8-2450 or NAperville 1367 W 
Eve’s.

CONFECTIONERY STORE, 
SCHOOL SUPPLIES, COtb 
MEATS ETC.; Good going bu
siness. Living quarters in rear. 
Owner will sacrifice for quick 
sale. 6504. N OAKLEY.

BEAUTY SHOP .— Established 
business. 4 room heated apt in 
rear. Priced to sell by owner. 
For appt. BElrtoftt 5-4480.

2

Barber Shop in Montrose 
Beach Hotel.

chairs. Established business.
Priced to sell by owner.
Buckingham 1-9411 or

PEneacola 6-2715

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karstu 
nuo $285. $390, $495, $585, 

$690, $795, $880, 995 
ir daugiau.

1410 So. 50th Avė
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-234f'-6 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

ŽIEMOS SEZONO PROGA
DIDELIS PAVYZDŽIU PREKIŲ

IŠPARDAVIMAI
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
, Ir Šimtams Kitų Prekių

Taip pat didalis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandu, TV, vėsintuvu, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

ROOSEVELT 
FURNITURE COMPANY 

___ _ ____________ ______ __—___________ ___ J

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30

Aš jatn kalną.pyliau,Jis man

Female Help

-Clark

Paid

CHILD CARE —
Stay, room, board, small 

salary. Happy family
Refugee Welcome

Phone GArden 5-0375.

COOK and General Housework. 
Must be experienced Should 
speak some English and have 
good references. Stay.

Superior 7-3344

WOMAN for general house
work and child care; middle 
age; working mothef.- Complete 
charge; Room and board and 
salary. Call PRospect 9-4866.

General Office Work..
PERMANENT

5 day week 
vacation and pension.

Free .hospitalization. 
VAUGHN’ SEED CO.

601 West Jackson

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE.

TalJ CLfffrtde 4-6376
h-istatome į visas krautuves ir 
estoranus, taip pat išsiunčiam 
į visus artimuosius miestus.

bŪO^A IR {VAIRIAS 
kNIAS BULKUTES KEPA

- i - ______
Cook for Catholic Convent 

No homework or laundry. Own 
room. Good salary. Write or 
phone Sister Superior, c-o Our 
Lady of Lourdes, 4637 Ni Ash
land Avenue, Chicago, 111.

LOagb4mch 1-9348

PRINTING WEB PRESS.,— 
17y2 x 22W' Still under fac
tory warranty. Priced to sell by 
owner. 5045 W. Lake St. Phone 
MAnsfield 6-2635.

LIETUVIAI
TAUPO 

L I ETŲ VISKO4 E 
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO 
bKNbMVtjE

MOKAMt 
AUWiTMNI 
DlVlDĖHbA 

XXIKUVI&NA 
SĄSKAITA

[4 FiBtRAtiNl*
VALOXIOS

" DRAUDIMO
įstaigoj/

£ SĄŽININGAS m 
MANDAGUS 
P atauh a v imm

Augustas saldokas
DARBO VAVANBOS: Plfc/Ą. ANTB..'^ENkf. hv» 9-5 v v. 

kBTViėTAOltNlAiS: - ?-« * \
SĘiTĄDtLNIAiS., j/’ **

. . . * ..-a.v .TR.EGIAOIE-HIA.I4. UŽDARYTA- ..
ADCE.ŠA5 4O3S S. A R 0*4 E-R. AVE GtffCM.Ht.

UODĖSIO VALANDOJ

MAŽEIKA « EVANS
LAIDOTUVIŲ DIKCKTOttA!

Air Conditioned Chapel and Parking’ FaciHttes.
6845® S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

' it*' jjg, JBfcBą fcaWJfj

Povilas J, Ridikas
LAIDO ’ DIREKTORIŲ

3354 SO. HALSTED STRBCT

Telephone Y Arda 74811

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 

REIKALE ŠAUKITE MUS.

Child care — Young widow 
will share new Park Ridge 
Home with refined woman in 
exchange for care of 2 small 
children. References required.

TAlceii 3-0220.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir 
iybos darbus gyvenamųjų i 
prekybos pastatų. Jūsų

rinkimui turime virš 800 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas: 
PRospect 8-2013

7403 So. Wester b Avė.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti šavo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į manė’ ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

Augiišt Saldokas
4038 Archer Avė, 

f’hone LAfayette 3-6719

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

ftuotl, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMA
T®L WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

GUŽAUSKU
Bthrdny HUla GSllnyčia 

Gražiausios gėles del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms it dei

443 WPS ’ ' • ' • •

ntanss ir Aldona
.. .■ i-- -. &



apie Į

dalykus
Gražioji Kauno Rotušė ir Jos 
Aukštai Iškilęs Bokštas

Vienas senesnių Kauno pas
tatų yra rotušė, kuri buvo pra
dėta statyti 1542 m. ir baigta 
1562 m. Statyba vyko vilniečio 
architekto B. Choinovskio vado
vaujama. 1638 m. pastatas tiek 
buvo sunykęs, kad Kauno vai
vada A- St. Radvila ją naujai 
perstatė, o 1771 m. karaliui Sta
nislovui Augustui padedant, 
pastatytas ir bokštas, kuris už
siliko iki paskutinių laikų.

1824 m. rotušė buvo paversta 
į cerkvę, o vėliau į artilerijos 
sandėlį. Nuo 1836 m. paverčia
ma rusų carų — Mikalojaus ir 
kitų, rūmais, kurie vykdami pro 
Kauna į užsieni, ten sustodavo. 
1850 m. rotušės bokšte įtaisoma 
gaisrininkų budėjimo vieta, o 
apatinėje bokšto dalyje — karo 
daboklė. 1865 m. rotušė paskirta 
rusu teatrui, kuris išbuvo iki 
1869 metų.

Taigi, rotušė visko matė, vi
sų buvo išnaudojama, bet, kaip 
pastatas liko gražus ir nepri
klausomos Lietuvos laikais joje 
buvo Įsikūrusi miesto valdyba 
su burmistru priešakyje. Šis 
pastatas skaitėsi ne vien Kau
no, bet buvo gražus, savo iš
vaizda ir visoje Lietuvoje, net 
ir Baltaja Gulbe vadinamas.

Žiūrint iš tolo .pastatas atro
dė keturkampis, dviem aukštais, 
iškiliu dviem plokštumom lauž
tu stogu ir dailiu, lieknu bokš
tu priešakyje, lyg primenąs baž
nyčią. Artyn priėjus, matai, kad 
tai ne maldai skirtas pastatas. 
Taip, nepaprastai gražus bokš
tas, pridengiąs aukštą rūmų sto
gą iš abiejų šonų plokščiais spar
nais su trumpomis baliustrado
mis. Ties trečiuoju bokštu pats 
stogas pridengtas plytelėmis.

Pradedant ketvirtuoju aukštu, 
bokštas iš keturkampio pereina 
į aštuoniakampį. Kampai nu
kirsti ir paruošti kolonomis, ku
rios paremia penktame aukšte I 
mažus stulpelius, kur kadaise 
stovėjo Lietuvos ir Lenkijos ka
ralių statulos, bet rusai jas pra
šalino. Be to, penktame aukšte 
įtaisytas laikrodis. Pačiame bo
kšte viršuje, smaigaly, lyg šal
mas, laiko geležinę vėjapūtę, tai 
buvo iškelta Lietuvos vėliava su 
valstybės žeknlu.

Gaisrininkai Turėjo Palaukti

Superior, Wis. — Vienas sunk 
vežimis, važiuodamas iš vieno 
Kanados miestuko į kitą, atsi
dūrė Wisconsino žemėje, kur jis 
užsidegė. Atvykusieji vietos 
ugniagesiai turėjo stovėti nieko 
neveikiant iki... muitinės in
spektoriai neištyrė kas yra tro- 
ke-. «II

Kada Tai Buvo

— Tai dvasia tiki į klajojan
čias sielas? O kaip, manote, kas
jūs buvote anksčiau? įvių Piliečių svetainėje. Publikos garbingoje šventėje.

— Asilas. buvo daug. Pietūs puikūs — su j . — Ann Ručinskas.
— Ištikro? O kada tas buvo? kalakutiena ir kitais pridėčkais. | --- -----------
— Kai jums paskolinau 50 Gal kiek buvo patarnautojų trū- Aliaskoje tėra tik 206,000 gy-

dolerių. * kūmas, bet niekas nesitikėjo, ventojų. *

Pittsburg ho Lietuviai 
įspūdingai Paminėjo
Vasario 16 Šventę

Nepaisant į šaltą orą ir ku
petas sniego, daug Pittsburgh© 
ir apylinkių lietuvių buvo su
sirinkę į Vasario 16 dienos iš
kilmes Lietuvių Piliečių salėje, 

i Visas šis minėjimas praėjo įs- 
I pudingai. Programos vedėju 
j buvo Povilas Dargis. Pirmiau- 
įsia pasirodė su dainomis ir šo- 
' kiais Sv. Pranciškaus akade
mijos studentas. Kalbas pasa

ukė miesto majoras David Law
rence, J. V. kongressmanas A. 
Holland, M. Vaidyla, iš Chica
gos, ir Julius Staniškis, iš Cle
veland©.

Aukų surinkta arti $709. 
Pittsburgh© lietuviams, ypatin
gai p. Povilui Dargiui, priklau
so didelis kreditas už tinkamą 

latžymėjimą Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 4G metų

1 sukakties.

Ukrainiečiai Irgi Paminėjo
Vasario 16 Šventę

Ukraniečių radio valanda 
.Pittsburghe, kuriai vadovauja 
j Michael Komachek, savo pro
gramme, Vasario 16 dieną, sugro
jo Lietuvos himną, o paskiau 

Į p. Komachek pasakė gražią kal- 
• bą apie lietuvių kovas už savo 
laisvę, ir pabrėžė, jog tarpe 
lietuvių ir ukrainiečių visada 
buvo artima draugystė ir bend-’ 
ri tikslai.

P-nia Vera Količienė, žinoma 
darbuotoja Pittsburgh, Pa., ei
dama prie buso, parkrito ir su
žeidė abi rankas.

Pasitraukia j Pensiją
Stasys Bakanas, ilgametis 

darbuotojas įvairiose lietuvių 
organizacijose, šiuo metu gyve
nąs Bridgeville, Pa., pradžioje 
birželio mėnesio apleis savo tar
nybą ir išeis į pensiją.

Jis išdirbo 33 metus kaipo 
stationery inžinierius Penn. val
stijai.

MIAMI, FLORIDA
Šaltas Oras Niekam Naudos 
Neatnešė

Į Oras jau Floridoje nepavydė- 
: tinas, nes kai šalčiai prasidėjo 
| gruodžio mėnesį, tai ir sausio, 
(Vasario dar tęsiasi. Šalnos pir
miausiai nusaldino vaismedžius, 
laržoves.- Dar kiek užsilikę, tai 
prie namų gėlės. Oras tikrai 
nesmagus.

Žieminių vasarotojų, kurie at
važiavo sausio mėnesį jau bai
gia išbėgioti iš kur atvažiavę ir 
moteliai bei viešbučiai apytuš
ti, o biznis menkas. Sakoma, 
kad sezonas pasibaigė be pra
džios, nors pačios nuomos labai 
sumažintos, bet niekas nenori 
šaltyje atostogauti

Sėkmingai Praėjo Ši Sandaros 
Puota * .

Miami gerai gyvuoja Sanda
ros 52-ji kuopa, kuri vasario 9 
d. turėjo puikų banketą, Lietu- 

kad tiek turės svečių.
Kuopos pirmininkė p-nia Vir- 

balienė, kuri tarus savo žodį, 
| perstatė svečius ir palinkėjo San
daros kuopai gerų sėkmių, ypač, 

! naujais nariais. Po vakarienės į- 
vyko šokiai, o senieji besišne
kučiuodami linksmai laiką pra
leido.’ — Sandarietis'

I Paminės Šią Sukakti 

Michigan City, Ind.
Sekmadienį, vasario 23 d., 

Michigan City Lietuvių Klu
bas ruošia Lietuvos Nepriklau
somybės 40 metų sukakties 
minėjimą, kuris įvyks Michi- 
gan City D. Šukio salėje, 118 
Western Ave. Pamaldos 10:45 
vaL Sacred Heart bažnyčioje. 
Po pamaldų minėjimas.

Kviečiami Michigan City, 
La Porte, Beverly Shores, 
Chesterton, South Bend ir

kitų artimesnių apylinkių lie-^auti pirkėjams, 
tuviai skaitlingai dalvauti.

— J. Mildažis.

Pasitraukė iš Lenktynių
Protestuodami, kad SLA. na

rių balsai, paduoti pereitose 
nominacijose, nebuvo teisingai 
suskaityti, A. Devėnienė ir Jo
nas Valaitis ištraukė savo kan
didatūras.

Povilas Savolskis Jau 
Sulaukė 91 Metų ir 
Tvirtas Kaip Ąžuolas

Homestead, Pa. gyveną Povi
las Savolskis pradėjo 92 savo 
gyvenimo metus. Jis buvo atvy
kęs į Pittsburghą dalyvauti Va
sario 16 iškilmėse. Besikalbant, 
jis pareiškė, jog.“Sandarą” skai
to be akinių, o apie namus at
lieka įvairius darbus. Jis užsi
sakė ir Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos išleistą Lietuvos Istoriją, 
kurią taipgi perskaitysiąs.

Povilas Savolskis gimė tam 
pačiam Vyžuonių -kaime, kaip 
ir Bronius Balutis, dabartinis 
Lietuvos atstovas Londone. Tas 
kaimas yra Seinų apskrityje, 
Suvalkijoje. Į Ameriką jis at
vyko 1894 metais. Pradžioje ap
sistojo East Chicagoje, o pas
kiau išvyko į Homestead, Pa.

Jis ir jo žmona Juzė, kurie 
taipgi dar gerai laikosi, išaugi
no penkius sūnus ir septynias 
dukras, ir turi 33 anūkus.

Bus Gražus Programas 
Sukakties Minėjime

Hartford, Conn. — Vasario 23 
d. įvyksta Lietuvos Nepriklau
somybės 40 metų sukakties mi
nėjimas, Lietuvių Piliečių klu
be, 227 Lawrence St., 3 vai. po 
pietų. **

Kalbėtojais numatyti: Con
necticut gubernatorius Ribicoff, 
kongr. Anthony N. Sadlak, 
kongr. Edwin H. May, prel. M. 
Krupavičius, adv. Leo. Mazotas 
Lietuvių Piliečių klubo pirm, ir 
Henrikas Dapkus — Balfo Hart
fordo skyriaus pirm.

I Meninėj daly: Hartfordo jau
nimo choras, vedamas Jurgio 
Petkaičio ir tautiniai šokiai.

• Kviečiami visi dalyvauti šioje

ANTANAS PEŠKYS

Chicagiečiiį mėgiamas daini
ninkas, šiomis, dienomis tapo 
Stanley Furniture bendrovės 
dalininkas. Drauge šū Ameriko
je gimusiu sportininku — golfo 
meisteriu Stanley Tranu, jiedu 
yra pasiryžę tinkamai patar-

Stanley Tranhs, kiekvienais 
metais, kaip žinoma, laimi pir
mą vietą golfo žaidynėse. Jis tai 
ir nusprendė į dalininkus pa-, 
kviesti populiarų tarp senųjų
ir naujųjų ateivių bei tarp Ame
rikoje gimusių lietuvių daini
ninką Antaną Peškį.

Stanley Furniture bendrovėje 
rasite įvairių rūšių ir kainų bal
dus — miegamiems, valgomųjų 
kambarių ir ' virtuvės — geriau
sių kompanijų. Didžiausias pa
sirinkimas kilimų (karpetų), už 
ūolaidų, sofų bei fotelių.

Kreipkitės pas Antaną Pešk 
ir jis kiekvienam lietuviui ge 
riausiai patarnaus, užtikrins len 
gviausias išmokėjimo sąlygas 
bei pigiausias kainas/

Pažiūrėkit prekes kitose krau 
tuvėse ir palyginkit su mūsiš
kėmis ir su mūsų kainomis.

Krautuvės adresas:
STANLEY FURNITURE 

7026 So. Western Ave.
Tel.: Prospect 6-2254

Sekmadieniais uždaryta, bet, 
reikalui esant, prašome kreiptis 
ir galima bus susitarti, kad bet 
kuriuo laiku jums būtų patar
nauta.

Kilnus tikėjimas, kad žmo
gaus dvasia yra ’ silpna, retai 
vedė į laimėjirhū's tuos, kurie 
tenkinosi tokia ‘ pažiūra.

Havelock Ellis.

Prancūzija šiandien turį 44,- 
290,000 gyventojų. Prieš antrąjį 
pasaulinį karą gyventojų buvo 
tik 39 milionai.

i Lie Kitai Kraštus .
Nauja Lietuvių Bendrovė Atidarė Siuntinių Siuntimą 

į Lietuvą ir Kitus Kraštus
Vienintelė Visoje Amerikoje Tokia Įstaiga

Išsiųsime Jūsų atneštus siuntinius ir pas mus galite gauti vi
sokių medžiagų eilutėms (siutams), paltams suknelėms ir 
visokių kitų daiktų. Taipgi gausite Akordeonus, siuvamas 
rašomas mašinas, laikrodžius, deimantinius peilius stiklui 
piauti ir visą eilę kitų prekių._ Patarnavimas greitas ir ne
brangus. Įsitikinimui pasiųskite nors vieną siuntinėlį. Dėl 
smulkesnių informacijų kreipkitės į PRANĄ NEDZINSKĄ, 
kuris srhulkiai painformuos.

PARCEL SERVICE 
r . .' '

Pranas Nedzinskas - Jonas Karvelis
3322 S. Halsted Str., Chicago, Ill.,

Telefonas: YArds 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Lietuviu Mokslo Dr-ja | 
Pittsburgh, Pa. Ruošias 
Parduoti Savo Namą '

Nebegalėdama išsiversti, Lie
tuvių Mokslo Draugija, 142 Orr 
St. Soho dalyje, Pittsburghe, 
svarsto ar geriau būtų parduoti 
didoką savo pastatą ir įsigyti 
mažesnes patalpas. Tas namas 
buvo pastatytas 1916 metais už 
$45,000. Dabar už jį tikimasi 
gauti $70,000. I

Ši draugija turi apie 300 na
rių ir $25,000 kapitalo. Bet šali
mais atsidaręs veteranų klubas 
atitraukė nuo draugijos nema
žai biznio.

VEIKĖJĄ PALYDĖJUS 
AMŽINASTIN

Vincas Jokubynas 
Tautą taip mylėjo, 
Kol jėgų užteko, 
Uoliai dirbinėjo.
Buvo iškalbingas, 
Daug jisai žinojo, 
Veikė ištvermingai, 
Trukdymų nebojo.
Nuolankus, tykutis,
Mandagus žmogelis, 
Dirbo ir krutėjo, 
It darbštus paukštelis.
Daugel metų veikęs,
Daug jisai patyrė,
Devintą dešimtį 
Įpusėjęs mirė.
Kai" tau, Jokubynai,
Jau neb’švieč’ saulelė,
Tai tebūnie lengva
Ši juoda žemelė.
Siela lai ten skrenda,
Kur yra ramybė,
Visatos Kūrėjas
Lai jai duod’ linksmybę

— Perkūnas.

Kenosha, Wis. Lietuvių 
Iškilmė Kovo 2 dieną

Lietuvos Nepriklausomybės 
40 metų sukakties- minėjimas, 
dėl tam tikrų susidariusių, prie
žasčių, atidedamas ir minėjimas 
įvyksta kovo. 2 d. Pradžia 3 vai. 
po pietų, šv. Petro parapijos 
salėje. Kalbės dr. P. Grigaitis, 
Alto sekretorius iš Chicagos. 
Bus ir meninė programa.

| Visi Kenoshos ir apylinkių 
lietuviai kviečiami dalyvauti.

i — J. K.

| Laimė retas svečias.

Pirmieji Laikraščiai Pasirodė
Romoje ir Kinijoje

Pirmas pasaulio laikraštis pa
sirodė senoje Romoje ir vadi
nosi “Actą diurna” (Dienos įvy
kiai). Jis buvo leidžiamas nuo 
imperijos pirmųjų dienų iki 
476 po Kristaus.

Šeštame šimtmetyje Kinijoje 
pradėta leisti mėnesinį • “Tsing- 
Pao” (Pekino naujienos), kuris 
rodėsi net iki 1935 metų. Šiame 
leidiny buvo skelbiami Kinijos 
potvarkiai, įstatymai ir kitos 
valdžios žinios.

Jie Kitaip Keliauja

Prisikimšusio buso vairuoto
jas Vilniuje, kreipdamasis į pa- 
sažierius, surinka:

“Pasistūmėkite į priešakį, 
tamstos”.

Vienas pasažierių pastebi jam, 
jog kalbėdamas į žmones turi 
sakyti “draugai”, o ne buržua-

Petras Stankovičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais

714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Lietuvių Viešbutis

Dideli, šviesūs kambariai, pri
einama nuoma.

Išrendavojam savaitėm ir 
mėnesiais.

1606-08 S. Halsted St.
Tel. TAylor 9-2733

Skolink Iš
STANDARD

Žemesnį Nuošimtį
Taupyk Pas

STANDARD
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas.................................$60,000,000.00
Atsargos Fondas...... $5,700,000.00 

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Justin Mackiewich, prez.
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 v. 
ryto iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidarcma.

Žmogus, kuris rnyii n * 
juokiasi, tas turi daug 3ma^1 
gyvenime.

Atliekam įvairios RūŠ»es 
Kontraktoriaus Darbą

Pertaiso m beizmentus, a1; 
kam remontus, tuckpoir-1 
statome kaminus, pertvarką 
butus, užkemša sienas nuo v 
dens (water proffing) ir Pa 
rcm kitokius darbus. Kai 
neaukštos.

Jonas Klovis
304 — 161 Street 
Calumet City, UI.

Phone TOrence 23875

CHICAGOS SVARIAUSIA"' 
IR MODERNIŠKIAUSIA^

DARŽAS — c 
BUČO DARŽA-’ 

willow west inn 
and picnic grove 

Atdaras Kiekviena Diena 
Per Tstisus pietus 

83rd and Willow Springs R 
WILLOW SPRINGS. ILL

’TORIDA - FLORID^
Vtv'žiavę į Florida, sustok1 *

NEPTŪNO VTLLOJE, 

pas p-nūs šeštokus 
66g — 76th Avenuu.

Tie jums patars kur geriau- 
apsistoti arba apsigyv ?nt’ 
St. Petersburg Beach, *

Tel. 21-8204.

jL

xxxxxxxxxxCmrlionio Ansamblio Koncertas Chicagoje <xxxxxxx*x>

ĮVYKS VASARIO 22 DIENĄ 8 VAL VAKARE 8 
. Aukštesniosios Mokyklos salėje, | 

n’th ir S. California Ave, | 
Programoje: lietuvių liaudie® ir' partizanų daine®, palydimos kankli- O 

paaeliaU Ir kitais Instremoaiafe. X

Programą išpildys ansamblio moterų, vyrų ir mišrūs 70 asmenų 
chorai ir solistės Aldona STEMFUŽIENĖ ir Juzė KRIŠTOLAITYTŽ.

Ansamblio meno vadbvas ir dirigentas mus. Alfonsas MIKUL- 
KIS. Kanklininkų vad. Ona MIKULSKIENĖ.

BILIETAI GAUNAMI: ‘ '

A. TVERO LAIKRODŽIŲ PARDUOTUVĖJE, 2640 W. 69A St.
"DAINA" TELEVISION CO. 3321 Sa, Halsted. Street ir

S. PENČYLOS KRAUTUVĖJE, 4501 So. Talman Avenue.

KONCERTO DIENĄ'NUb’6’VAL7PRIE ĮĖJIMO Į SALĘ.

Prašome Chicagos ir apylinkių lietuvius šiame didingame kon-
' '"V.. —’VCTv ...

certe dalyvauti.

KONCERTO PELNAS EINA SIBIRO LIETUVIŲ ŠALPAI

BALFO CHICAGOS APSKR. IR SKYRIŲ VALDYBOS.




